
LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
2021.gada 26.janvārī                                                                    Nr. 1296 
                                (prot. Nr. 68, 1.§) 
 

Par darba uzdevuma lokālplānojuma „Pērļu ielas sarkanās līnijas” izstrādei derīguma 
termiņa pagarināšanu 

Izskatot būvvaldes ierosinājumu  pagarināt darba uzdevuma lokālplānojuma „Pērļu ielas 
sarkanās līnijas” izstrādei derīguma termiņu, ir konstatēts: 
1. Garkalnes novada dome 2018.gada 27.novembra sēdē pieņēma lēmumu Nr.589, protokols 

Nr.28, 1.§ „Par lokālplānojuma „Pērļu ielas sarkanās līnijas” izstrādes uzsākšanu”. 
Lokālplānojuma izstrādes mērķis - noteikt sarkanās līnijas Pērļu ielai. Darba uzdevuma 
derīguma termiņš noteikts divi gadi; 

2. 2020.gada 3.jūlijā Dome noslēdza līgumu ar SIA “METRUM” par lokālplānojuma izstrādi; 
3. Lokālplānojuma priekšlikumu izstrādes laikā pēc inženiertopogrāfiskā uzmērījuma 

aktualizācijas lokālplānojuma teritorijā, ir noskaidrota nepieciešamība papildus saņemt SIA 
“Tet” un AS “Gaso” nosacījumus;  

4. Šobrīd būvvaldē ir saskaņots Pērļu ielas šķērsprofila priekšlikums, kuru turpinās detalizēt 
atbilstoši darba uzdevuma lokālplānojuma izstrādei prasībām; 

5. Citas darba uzdevumā iekļautās prasības lokālplānojuma izstrādei ir aktuālas un mainīt tās 
nav nepieciešams; 

6. Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75.punkts nosaka, - “Pašvaldības dome 
pieņem lēmumu par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu”. 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75.punktu, 
kā arī Teritoriālās attīstības un vides komitejas 2021.gada 19.janvāra sēdes protokolu, 
Garkalnes novada dome nolemj: 
1. Papildināt ar Garkalnes novada domes 2018.gada 27.novembra sēdes lēmumu Nr.589, 

protokols Nr.28, 1.§ „Par lokālplānojuma „Pērļu ielas sarkanās līnijas” izstrādes 
uzsākšanu” apstiprināto darba uzdevumu lokālplānojuma „Pērļu ielas sarkanās līnijas” 
izstrādei (darba uzdevumā 6.punkts) ar prasību saņemt SIA “Tet” un AS “Gaso” 
nosacījumus lokālplānojuma izstrādei; 

2. Pagarināt darba uzdevuma darba uzdevuma lokālplānojuma „Pērļu ielas sarkanās līnijas” 
izstrādei derīguma termiņu uz diviem gadiem (darba uzdevums pielikumā). 

 
Domes priekšsēdētājs                                                                                                   A.Zīriņš 
S.Čakāne 
67800915 
  

LĒMUMS 
Garkalnes  novadā 

 
2021.gada 26.janvārī                                                                                     Nr. 1297                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                        (prot. Nr. 68, 2.§) 
 

Par  zemes vienības  Rūķu ielā 3, Bukultos iznomāšanu 
 

Garkalnes  novada dome ir  izskatījusi  V.U.,  dzīvojoša Adrese, 2021.gada 
08.janvāra iesniegumu, kurš Garkalnes novada domē reģistrēts ar Nr.2-11/166,  par 
zemes vienības Rūķu ielā 3, Bukultos, iznomāšanu. 

Izvērtējot domes rīcībā  esošo informāciju un ar lietu saistītos  apstākļus, tika  
konstatēts: 



             1.Latvjjas valsts, Latvijas Attīstības finanšu institūcijas Altum, Valsts akciju 
sabiedrība ar 2014.gada 31.marta nodošanas-pieņemšanas aktu nekustamo īpašumu 
Rūķu ielā 3, Bukultos, kadastra Nr.8060-002-0517, Garkalnes novada zemesgrāmatas 
nodalījuma Nr.1000 0003 9513 ir nodevusi Garkalnes novada pašvaldībai. 
Zemesgrāmatas nodalījuma III.daļas 1.iedaļā ir ieraksts 1.1-atzīme-uz zemes gabala 
atrodas V.U. piederoša jaunbūve.  

              2.Nekustamā  īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā  zemes vienībai ir  
reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis individuālo dzīvojamo māju apbūve 
(NĪLM kods 0601). 

              3.Ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas 2001.gada 13.augusta lēmumu Nr.07/1016 
ir apstiprināts īpašuma tiesību nostiprināšanai zemesgrāmata individuālā augļu dārza 
d/s”Baltezers” Nr.23 zemes robežu plāns 0.0714 platība. Saskaņā ar zemes reformas 
likumdošanas aktiem, īpašuma tiesības uz zemi bija jānostiprina Latvijas Hipotēku un 
Zemes bankas personā; zemes lietotājai V.U. bija jānoslēdz līgums par zemes 
izpirkšanu ar Banku (līgums nav noslēgts).  

              4.2002.gada 3.jūnijā V.U. ir mirusi (miršanas apliecība AB 000000). 
              5.V.U. 2015.gda 6.oktobra iesniegumam ir pievienojis laulības apliecību, kura 

apliecina, ka viņš ir nelaiķes vīrs un dārza mājas projektu, kurš apliecina V.U. 
īpašuma tiesības uz būvēm. 

              6.V.U. ir informēts par mantošanas tiesību formēšanas kārtību. Nomas līgums 
viņam ir noslēgts 2015.gada 30.oktobra līdz 2020.gada 30.oktobrim. Mantošanas 
apliecība nav noformēta. 

                7.Ministu kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 ”Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 30.3.apakšpunks paredz, ka iznomājot 
zemes gabalu bez apbūves tiesībām nomas maksa gadā nosakāma 1,5% apmērā no 
zemes kadastrālās vērtības; nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā 
likumos noteiktos nodokļus (nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības 
nodokli). Noteikumu 5.punkts nosaka, ka zemesgabala minimālā nomas maksa vai 
neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 euro. 

8.Likums „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 31daļa nosaka, ka minimālais 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājums katram nodokļa maksātājam katrā pašvaldībā 
ir 7 eiro.  

                9. Domes Teritoriālās attīstības un vides  komitejas 2021.gada 19.janvāra  sēdē 
deva piekrišanu  V.U. iznomāt zemes vienību Rūķu ielā 3 uz  pieciem  gadiem  bez  
apbūves tiesībām.  

Ņemot  vērā  minēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 
noteikumu Nr.350 ”Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 
30.3.apakšpunku Garkalnes novada  dome  NOLEMJ: 

 
     1.Iznomāt V.U., personas kods 000000-00000, zemes vienību Rūķu ielā 3, 
Bukultos, kadastra  apzīmējums 8060-002-0517, platība 0.0714 ha, uz pieciem  
gadiem  bez  apbūves tiesībām. 
     2. Domes pilnvarotai personai izpilddirektorei  J.Tocai  noslēgt  līgumu par 
zemes vienības iznomāšanu saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 
noteikumiem Nr.350 ”Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi”. 

3.Noteiktais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zemes vienībai Rūķu ielā 3, 
Bukultos ir individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods-0601). 

       4.Lēmumu izsniegt  Nekustamā īpašuma daļai. 
        
Domes priekšsēdētājs                                                    A.Zīriņš 

 
R.Šmite  
67800922 



 
 

LĒMUMS  
Garkalnes novadā 

2021.gada 26.janvārī       Nr. 1298 
  (prot. Nr. 68, 3.§) 
   

Par  zemes  ierīcības  projekta  “Vecnoriņas”, Upesciems  apstiprināšanu 
 

     Garkalnes novada dome ir izskatījusi zemes ierīkotājas Saivas Sokolovas, 
sertifikāts Nr.AA0018, 2020.gada 29.decembrī noformēto un elektroniski parakstīto 
ar laika zīmogu 2020-12-29  09:15:36 EET zemes ierīcības projektu “Vecnoriņas”, 
Upesciems, Garkalnes novads un lūgumu to apstiprināt. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 
tika  konstatēts: 
       1.Zemes vienība Upesciemā, kadastra apzīmējums 8060-008-0006, platība 5.46 
ha, tai skaitā 1.9 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme un 2.86 ha meži, dzīvojamā 
māja ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0006-001, saimniecības ēka ar kadastra 
apzīmējumu 8060-008-0006-002 un pirts ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0006-003 
ir nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-008-0006, Garkalnes novada 
zemesgrāmatas nodalījuma Nr.46 sastāvā. Zemes vienībai ir reģistrēta adrese 
“Vecnoriņas”, Upesciems, Garkalnes  novads, adreses klasifikatora kods 104138766 
un noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 
      Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības Skolas ielas, kadastra apzīmējums 
8060-011-0542. 
      Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.46 III.daļas 1.iedaļā ir ieraksts 
Nr.4.3: Atzīme-servitūts-tiesības uz braucamo ceļu par labu nekustamajiem 
īpašumiem ar kadastra Nr.8060-008-0194, 8060-008-0096, 8060-008-0095, 8060-
008-0069. 
      2.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Garkalnes novada domes 
2020.gada 5.novembra darba uzdevumu Nr.ZIR 46/2020. Projekta mērķis ir izveidot 
piecas zemes vienības apbūvei, vienu zemes vienību ceļa zemes nodalījuma joslai, 
saskaņot ar VAS „Latvijas valsts ceļi”, jo robežojas ar Valsts autoceļa A4 pārbūves 
projekta teritoriju. 

    3.Projektētās zemes vienības robežojas ar Kalna-Mašēnu ielu, kura ir izveidota ar 
2006.gada detālplānojumu „Vālodzes” (apstiprināts ar Garkalnes novada domes 
2006.gada 25.oktobra sēdes lēmumu). Iela ir izveidota A/S „Latvijas valsts meži” 
piederošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0082. Zemes īpašnieki 
savā starpā ir noslēguši ceļa servitūta līgumu. Puses vienojušās, ka ceļa raksturojošie 
lielumi nosakāmi sekojoši: 

     ceļa garums 400.0 m, 
     ceļa platums 10.0 m. 
    Servitūts ir nodibināts par labu  nekustamam īpašumam „Vālodzes”. Ielai ir 

noteiktas sarkanās līnijas, 2m platumā tās iestiepjas zemes vienībā „Vecnoriņas”. 
   4.2008.gadā ir izstrādāts detālplānojums „Kalna-Mašēni”, zemes īpašniece ir 

vienojusies ar nekustamā īpašuma „Vālodzes” īpašnieku par ielas un komunikāciju 
izbūvi un uzturēšanu. 

    5.Zemes ierīcības projektā „Vecnoriņas” ir projektēta zemes vienība Nr.7, kura ir 
paredzētā ceļa infrastruktūras izveidošanai. 

    Nekustamā īpašuma „Vecnoriņas” īpašniecei ir iespēja noslēgt vienošanos par 
Kalna-Mašēnu ielas izmantošanu. 



      6.Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu 
šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā 
uz tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības 
domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 

     2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 41.4.apakšpunktā ir 
noteikts, ka detālplānojumu neizstrādā, ja plānotā objekta funkcionēšanai 
nepieciešamo būvju izvietojumu iespējams risināt būvprojekta ietvaros un nav 
nepieciešama infrastruktūras pārkārtošana pieguļošajā teritorijā, un tiek nodrošinātas 
satiksmes drošības prasības, un nav nepieciešams pārbūvēt esošo pievienojumu 
autoceļam. 
        7.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-
2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienība atrodas savrupmāju (DzS) un 
Jaukta centra (JC) apbūves teritorijās.  

   Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas 
galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Jaunveidojamās 
zemes vienības minimālā platība –1200 m2, dvīņu mājām – 600 m2 . 
     Apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.5.apakšnodaļā ir teikts, ka Jauktās centra apbūves 
teritorijās paredzēta daudzveidīga  izmantošana, kas ietver savstarpēji  saderīgas 
funkcijas -dzīvojamo apbūvi, publiskās iestādes, dažādus pakalpojumus un objektus, 
kas nepieciešami teritorijas apkalpei un inženiertehniskajam nodrošinājumam. 
Jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība –  1200 m2. 
     Apbūves noteikumu 2.1 apakšnodaļā ir noteikts: 
     prasības par zemes vienības minimālo platību netiek piemērotas, ja zemes vienība 
nepieciešama inženierbūvju vai publiskās infrastruktūras nodrošināšanai (tai skaitā 
publiskajai ārtelpai – bērnu rotaļu laukumi, sporta laukumi, cits labiekārtojums utml.). 
      8.Zemes ierīkotāja Saiva Sokolova 2020.gada 29.decembrī ir noformējusi un 
elektroniski parakstījusi zemes ierīcības projektu “Vecnoriņas”. Ir saņemti nosacījumi 
no VAS “Latvijas Valsts ceļi” Rīgas nodaļas zemes ierīcības projekta izstrādei un tas 
saskaņots ar Pārvaldīšanas daļas ceļu inženieri. Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības 
projektu izveidotas septiņas zemes vienības: 

   1.zemes vienība Nr.1 ar platību 4.5195 ha, kadastra apzīmējums 8060-008-
0497, 

   2.zemes vienība Nr.2 ar platību 0.1237 ha, kadastra apzīmējums 8060-008-
0498, 

    3.zemes vienība Nr.3 ar platību 0.1226 ha, kadastra apzīmējums 8060-008-
0499,  

    4. zemes vienība Nr.4 ar platību 0.1226 ha, kadastra apzīmējums 8060-008-
0500, 

    5.zemes vienība Nr.5 ar platību 0.1226 ha, kadastra apzīmējums 8060-008-
0501, 

    6.zemes vienība Nr.6 ar platību 0.1226 ha, kadastra apzīmējums 8060-008-
0502, 

    7.zemes vienība Nr.7 ar platību 0.3264 ha, kadastra apzīmējums 8060-008-
0503, 
         Piekļuve projektētām zemes vienībām ir nodrošināta no pašvaldības Skolas ielas, 
Kalnu-Mašēnu ielas un projektētās zemes vienības Nr.7.  

9.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 
2.augusta  noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 
Noteikumu 47.punkts nosaka, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta 
apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajai nodaļai 
lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs 
apstiprināto projektu ierosinātājam nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai 



elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam 
projekta izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 

10.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 
informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 
nekustamā īpašuma lietošanas  mērķi  un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  
platību.11.Ministru Kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr.496 “Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība” ir papildināti ar NĪLM kodu 0600-neapgūta 
individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme. Šo noteikumu izpratnē atbilstoši 
14.11.apakšpunktam, tā ir zeme, kurai nav izbūvēta infrastruktūra-piebraucamais ceļš 
un elektrības pieslēgums nav iespējams bez papildu elektrolīnijas vai transformatora 
apakšstacijas izbūves. Projektētās zemes vienības  Nr.2-Nr.6  atbilst minētajiem 
nosacījumiem. 

   Noteikumu 28.punkts nosaka, ja pilsētā vai ciemā tikai daļu no zemes vienības 
izmanto apbūvei, lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases „Apbūves zeme” un 
tam piekrītošo zemes platību nosaka, ņemot vērā apbūves noteikumos attiecīgai 
apbūvei noteiktās prasības vai faktiski apbūvei izmantojamo platību. Pārējās zemes 
vienības platības lietošanas mērķi nosaka kā neapbūvētai zemes vienībai atbilstoši šo 
noteikumu 23. un 24.punktā minētajām prasībām. 

  12.2015.gada 8.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.698 “Adresācijas 
noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 
institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 
adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 
adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 
prasībām. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 
ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 
nosaukumam.  
       13.Domes Teritoriālās attīstības un vides komitejas 2021.gada 19.janvāra sēdē 
deva piekrišanu zemes ierīcības projekta apstiprināšanai. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļu, Zemes 
ierīcības likuma 9.panta pirmo daļu, 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes 
ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 47.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
likuma 9.pantu, Ministru kabineta noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 
9.punktu un 14.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumos Nr.496 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  nekustamā  īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 14.1 1 apakšpunktu un 28.punktu, 
2014.gada 4.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par 
Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto 
teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Garkalnes novada 
dome  NOLEMJ: 

 
 1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Saivas Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 

2020.gada 29.decembrī noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2020-12-
29 09:15:36 EET zemes ierīcības projektu “Vecnoriņas”, Upesciems, Garkalnes 
novads. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un  robežas. 

1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr.8060-008-0006, Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.46, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0006  0.1237 ha, lai izveidotu projektēto 
zemes vienību Nr.2. 
       1.1.1.Projektētai zemes vienībai Nr.2, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-
008-0498, un funkcionāli saistītām ēkām piešķirt adresi Kalna Mašēnu iela 5, 
Upesciems, Garkalnes novads.  



       1.1.2.Zemes vienībai Kalna Mašēnu ielā 5 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600). 
       1.1.3.Zemes vienībā Kalna Mašēnu ielā 5 lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav.  

     
1.2.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.8060-008-0006, Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.46, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0006  0.1226 ha, lai izveidotu projektēto 
zemes vienību Nr.3. 
       1.2.1.Projektētai zemes vienībai Nr.3, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-
008-0499, un funkcionāli saistītām ēkām piešķirt adresi Kalna Mašēnu iela 3A, 
Upesciems, Garkalnes novads.  
       1.2.2.Zemes vienībai Kalna Mašēnu ielā 3A noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 
0600). 
       1.2.3.Zemes vienībā Kalna Mašēnu ielā 3A lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav.  
 

1.3.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr.8060-008-0006, Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.46, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0006  0.1226 ha, lai izveidotu projektēto 
zemes vienību Nr.4. 
       1.3.1.Projektētai zemes vienībai Nr.4, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-
008-0500, un funkcionāli saistītām ēkām piešķirt adresi Kalna Mašēnu iela 3, 
Upesciems, Garkalnes novads.  
       1.3.2.Zemes vienībai Kalna Mašēnu ielā 3 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600). 
       1.3.3.Zemes vienībā Kalna Mašēnu ielā 3 lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav.  
 

1.4.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr.8060-008-0006, Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.46, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0006  0.1226 ha, lai izveidotu projektēto 
zemes vienību Nr.5. 
       1.4.1.Projektētai zemes vienībai Nr.5, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-
008-0501, un funkcionāli saistītām ēkām piešķirt adresi Kalna Mašēnu iela 1A, 
Upesciems, Garkalnes novads.  
       1.4.2.Zemes vienībai Kalna Mašēnu ielā 1A noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 
0600). 
       1.4.3.Zemes vienībā Kalna Mašēnu ielā 1A lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav.  
 

 1.5.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr.8060-008-0006, Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.46, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0006  0.1226 ha, lai izveidotu projektēto 
zemes vienību Nr.6. 
       1.5.1.Projektētai zemes vienībai Nr.6, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-
008-0502, un funkcionāli saistītām ēkām piešķirt adresi Kalna Mašēnu iela 1, 
Upesciems, Garkalnes novads.  
       1.5.2.Zemes vienībai Kalna Mašēnu ielā 1 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600). 
       1.5.3.Zemes vienībā Kalna Mašēnu ielā 1 lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav.  
 

1.6.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr.8060-008-0006, Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.46, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0006  0.3264 ha, lai izveidotu projektēto 
zemes vienību Nr.7. 



       1.6.1.Projektētā zemes vienībai Nr.7, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-
008-0503, nav adresācijas objekts. Zemes vienību reģistrēt kā īpašumu ar nosaukumu 
„Kalna Mašēnu ielas daļa”. 
       1.6.2.Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0503 noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 
ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 
       1.6.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 
          „1”-7313090100-būvniecības ierobežojuma teritorija, kas noteikta teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentā, 
          „2”-7312030100-ekspluatācijas aizsargjosla gar ielu vai ceļu- sarkanā līnija, 
          „3”-7312040100- ekspluatācijas aizsargjosla gar pazemes elektronisko sakaru 
tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju, 
           „4”-7312010101- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas 
atrodas līdz 2m dziļumam, 
           „6”-7312050201- ekspluatācijas aizsargjosla gar elektrisko tīklu kabeļu līniju. 
 

    1.7. Projektēto zemes vienību Nr.1, kadastra apzīmējums 8060-008-0497, 
platība 4.5195 ha, saglabāt īpašuma ar kadastra Nr.8060-008-0006, Garkalnes novada 
zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 46 sastāvā. Zemes vienībai un funkcionāli saistītām 
ēkām apstiprināt adresi „Vecnoriņas”, Upesciems, Garkalnes novads. 

    1.7.1.Zemes vienībai „Vecnoriņas”, Upesciemā noteikt sekojošus nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus: 

       - individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)-0.1495 ha,       -
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201)-
2.22 ha, 

       - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 
0101)-2.15 ha.  
         1.7.2. Zemes vienībā noteikt sekojošus lietošanas tiesību  apgrūtinājumus: 
         „1”-7313090100-būvniecības ierobežojuma teritorija, kas noteikta teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentā, 
         „5”-7312040100- ekspluatācijas aizsargjosla gar pazemes elektronisko sakaru 
tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju, 
          „6”-7312050201- ekspluatācijas aizsargjosla gar elektrisko tīklu kabeļu līniju. 
       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības var tikt 
precizētas. 
       3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 
un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajā nodaļā. 
       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 
Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši pieņemtajam lēmumam un 
izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 
        5.Veikt projektēšanas un ceļa izbūves darbus zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 8060-008-0503. 

 6.Mainoties zemes gabalu Nr.2-Nr.6 īpašniekiem, nodrošināt  piekļuvi no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0503. 
      Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai 
(pasutijumi@vzd.gov.lv), zemes ierīkotājai Saivai Sokolovai 
(info.geodezija@inbox.lv), izsniegt īpašniecei  un Nekustamā īpašuma  daļai. 
       Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 
(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                        A.Zīriņš 

 
 R.Šmite 
 67800922 

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv),%20zemes


 
  

 

LĒMUMS 
Garkalnes  novadā 

2021.gada 26.janvārī                                                                                        Nr. 
1299                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                        (prot. Nr. 68, 4.§) 
 

Par zemes vienību apvienošanu 
 
     Garkalnes novada dome izskatīja V.U. 2020.gada 14.decembra iesniegumu, kurš 
Garkalnes novada domē reģistrēts ar Nr.2-11/1502 par zemes vienību Rožlapu ielā 5 
un Rožlapu ielā 7, Sunīšos apvienošanu.  

Izvērtējot domes rīcībā  esošo  informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  
konstatēts: 
     1.Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060-012-0649, Zemesgrāmatas nodalījuma 
Nr. 1000 0015 6760, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-012-
0649, platība 0.2049 ha, kurai ir reģistrēta adrese Rožlapu iela 5, Sunīši, Garkalnes 
novads, adreses klasifikatora kods ir 104744266. Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis zemes vienībai ir noteikts  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
      2.Nekustamais īpašums ar  kadastra Nr.8060-012-0645, zemesgrāmatas 
nodalījuma Nr. 1000 0015 6745, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8060-012-0645, platība 0.2016 ha, kurai piešķirta adrese Rožlapu iela 7, Sunīši, 
Garkalnes novads, adreses klasifikatora kods ir 104744274. Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis zemes vienībai ir noteikts individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 
0601). 
     Zemes vienības ir izveidota ar 2004.gada detālplānojumu ”Sunīši”. Ekspluatācijas 
aizsargjosla gar ielu-sarkanā līnija zemes vienībā  Rožlapu ielā 5 aizņem 135.0 m2 , 
zemes vienībā  Rožlapu ielā 7 aizņem 265.0 m2. 
     3.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-
2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem augšminētās zemes vienības atrodas 
savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 
       Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas 
galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Jaunveidojamās 
zemes vienības minimālā platība –1200 m2, dvīņu mājām – 600 m2 (noteikumi 
publicēti www.garkalne.lv). 

4.Zemes ierīcības likuma 8.panta trešā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projekts 
nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par 
to ir pieņemts vietējās pašvaldības lēmums. 

5.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 
informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

6.Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496“Nekustamā īpašuma 
lietošanas  mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 
un maiņas kārtība” 14.1.apakšpunkts nosaka, ka apbūves zemes šo noteikumu 
izpratnē ir apbūvēta zeme, kuru atbilstoši zemes likumīgai izmantošanai izmanto 
būvju, inženierkomunikāciju vai labiekārtojuma uzturēšanai.  

  7.2015.gada 8.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.698 “Adresācijas 
noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 
institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 
adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 
adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 

http://www.garkalne.lv/


prasībām. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 
ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 
nosaukumam.  

  8.Domes Teritoriālās attīstības un vides komitejas 2021.gada 19.janvāra sēdē 
deva piekrišanu zemes vienību apvienošanai. 

      Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešo 
daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu,  Ministru kabineta 
2006.gada 20.jūnija noteikumos Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
14.1.apakšpunktu, 2015.gada 8.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.698 
“Adresācijas noteikumi” 9.punktu un 14.punktu, 2014.gada 4.februāra Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.61„Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas 
sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikatoru”, Garkalnes  novada dome  NOLEMJ: 
       1.Nekustamā īpašuma, kadastra NR.8060-012-0645, Zemesgrāmatas nodalījuma 
Nr. 1000 0015 6745 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0645, platība 
0.2016 ha, pievienot nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-012-0649, Garkalnes 
novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0015 6760, zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu Nr.8060-012-0649, platība 0.2049 ha. Apstiprināt apvienotās zemes 
vienības un funkcionāli saistīto ēku adresi Rožlapu iela 7, Sunīši Garkalnes novads. 
       1.1.Apvienotai zemes vienībai Rožlapu ielā 7, Sunīšos noteikt sekojošus 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 
       -individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601)-0.3665 ha, 
       -zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā-0.04 ha (NĪLM kods 1101). 
       2.Izgatavot apvienotās zemes vienības robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 
un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajā nodaļā. 
       3.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 
Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši pieņemtajam lēmumam un 
izgatavotajiem zemes vienības plāniem. 
       4.Pēc zemes vienību apvienošanas Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā un Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā dzēst īpašumu ar 
kadastra Nr.8060-012-0649, Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 
0015 6760; Valsts adrešu reģistrā dzēst adresi Rožlapu iela 5, Sunīši, Garkalnes 
novads; adreses klasifikatora kods 104744266. 
      Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai 
(pasutijumi@vzd.gov.lv) un īpašniecei V.U. (e-pasts).   
  
Domes priekšsēdētājs                                                                                         A.Zīriņš 
 

 
R.Šmite 
67800922 
 

LĒMUMS  
Garkalnes novadā 

 
2021.gada 26.janvārī       Nr. 1300 

  (prot. Nr. 68, 5.§) 
   

 
Par robežu pārkārtošanu zemes vienībās Ziedu iela, kadastra apzīmējums 8060-

011-0128 un Ziedu iela 29A, kadastra apzīmējums 8060-011-0113 
 

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv


Garkalnes novada dome ir izskatījusi Nekustamā īpašuma daļas priekšlikumu par 
robežu pārkārtošanu zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 8060-011-0128 un 
8060-011-0113 iela. 

Izvērtējot domes rīcībā  esošo informāciju un ar lietu saistītos  apstākļus, tika  
konstatēts: 
      1.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ir reģistrētas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumiem 8060-011-0128, platība 2.75 ha un 8060-011-
0113, platība 0.13 ha. Zemes vienības ir pašvaldībai piekritīga zeme- noteikts ar 
Garkalnes novada domes 2009.gada 25.marta un 2013.gada 29.janvāra sēdes 
lēmumiem,  

2.Austrumu daļā zemes vienība Ziedu ielā 29A robežojas ar Ziedu ielu (4.5 m 
josla -185 m 2). Šajā zemes vienības daļā ceļa infrastruktūras objekti nav izvietoti, 
vienīgais izmantotājs ir Ziedu ielas 29A īpašnieks. 

3.Zemes vienības nav uzmērītas ir priekšlikums atdalīt augšminēto zemes 
vienības daļu, kura sastāda apmēram 185 m2 no Ziedu ielas un  pievienot zemes 
vienībai Ziedu ielā 29A, kadastra apzīmējums 8060-011-0113. 

4.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 84.pants nosaka, ka ziņas, kas  
nepieciešamas Kadastra  informācijas  sistēmas  uzturēšanai, Valsts zemes dienestam 
sniedz  kadastra subjekti, vietējās pašvaldības, valsts  institūcijas  un kadastrālais 
uzmērītājs. 

5.Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.pants nosaka, ka līdz zemes 
pirmreizējai ierakstīšanai zemesgrāmatā lēmumu par zemes privatizācijas un zemes 
reformas kārtībā veidojamo zemes vienību sadalīšanu, apvienošanu vai zemes robežu 
pārkārtošanu pieņem vietējā pašvaldība, ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas 
plānojumu un normatīvos aktos par teritorijas plānošanu, izmantošanu un apbūvi 
noteiktās prasības. Lēmumam pievieno grafisko pielikumu, kurā norādīts zemes 
vienību sadalīšanas, apvienošanas vai zemes robežu pārkārtošanas risinājums. 

6.Domes Teritoriālās attīstības un vides komitejas 2021.gada 19.janvāra sēdē 
atbalstīja robežu pārkārtošanu zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 8060-011-
0128 un 8060-011-0113.  

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 
1.pantu,  Kadastra likuma 84.pantu, Garkalnes  novada  dome  NOLEMJ: 

 
       1.Veikt izmaiņas Garkalnes novada domes 2009.gada 25.marta sēdes lēmumā, 
protokols Nr.3 un Garkalnes novada domes 2013.gada 29.janvāra sēdes lēmumā, 
protokols Nr.1: 
       1.1.atdalīt no pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8060-011-0128 zemes vienības daļu 0.0185 ha platībā un pievienot zemes vienībai 
Ziedu ielā 29A, kadastra apzīmējums 8060-011-0113. 
 
         2.Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-011-0113 noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
         3.Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-011-0128 noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 
ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 
         4.Noteikt, ka zemes vienību platības, zemes lietošanas veidi un apgrūtinājumi 
tiks  precizēti  pie iemērīšanas dabā. 
         5.VZD Rīgas reģionālai nodaļai veikt izmaiņas nekustamā īpašuma kadastra 
informācijas sistēmā atbilstoši pieņemtajam lēmumam. 
       Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai 
(pasutijumi@vzd.gov.lv). 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                         A.Zīriņš 
 

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv


R.Šmite 
67800922 

 
LĒMUMS 

Garkalnes novadā 
 
 

2021.gada 26.janvārī       Nr. 1301 
  (prot. Nr. 68, 6.§) 
 
Par saistošo noteikumu Nr. 82 „Par Garkalnes novada domes saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu” apstiprināšanu  
Izdoti saskaņā 

likuma „Par pašvaldībām” 45.panta piekto daļu  
 

Garkalnes novada domē ir saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas (turpmāk – Ministrija) 23.12.2020. informatīva vēstule Nr. 1-132/11566 
Par saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā izdevumā ,,Latvijas Vēstnesis’’. 
Ministrija vēstulē informē, ka 01.01.2021. stājas spēkā 24.12.2020. likums 
,,Grozījumi Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likumā’’ kurā noteikts, ka 
no 01.01.2021. visiem informācijas iesniedzējiem, tai skaitā komersantiem, 
iedzīvotājiem valsts un pašvaldību institūcijām, nebūs jāmaksā par publikācijām 
oficiālajā izdevumā ,,Latvijas Vēstnesis’’, tajā skaitā arī par pašvaldību saistošo 
noteikumu un to paskaidrojuma raksta publicēšanu.  

Savukārt no 01.01.2022. oficiālajā vēstnesī ,,Latvijas Vēstnesis’’ izsludinās visu 
pašvaldību saistošos noteikumus pilnā apjomā, kas būs brīvi un bez maksas pieejami 
tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv un sistematizētā veidā portālā www.likumi.lv.   

Ievērojot augstāk minēto un atbilstoši likuma ,,Par pašvaldībām’’ 45.panta 
piektajai daļai, Garkalnes novada dome vēlas mainīt saistošo noteikumu oficiālo 
publicēšanas vietu, pieņemot jaunus saistošos noteikumus, kuros nosaka saistošo 
noteikumu publicēšanas vietu  - oficiālais izdevums ,,Latvijas Vēstnesis”, Garkalnes 
novada pašvaldības informatīvais izdevums ,,Garkalnes novada vēstis’’ un tīmekļa 
vietne www.garkalne.lv.  
 
Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām’’ 45.panta piekto daļu, Garkalnes novada 
dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 82 „Par Garkalnes novada domes 
saistošo noteikumu publicēšanas vietu’’. 
2. Triju darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
saistošos noteikumus atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai.  

 
Domes priekšsēdētājs                                                                                       A.Zīriņš 
 
Lauriņa 
67800930  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vestnesis.lv/
http://www.likumi.lv/
http://www.garkalne.lv/


APSTIPRINĀTI 
ar Garkalnes novada domes 
26.01.2021. sēdes lēmumu 

(prot. Nr. 68, 6.§) 
 

Saistošie noteikumi Nr. 82  
,,Par Garkalnes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu’’ 

 
Izdoti saskaņā ar 

likuma „Par pašvaldībām” 45.panta piekto daļu  
  

1. Saistošie noteikumi nosaka Garkalnes novada domes saistošo noteikumu 
publicēšanas vietu.    

2. Garkalnes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir oficiālais 
izdevums ,,Latvijas Vēstnesis”, Garkalnes novada pašvaldības informatīvais 
izdevums ,,Garkalnes novada vēstis’’ un tīmekļa vietne www.garkalne.lv.   

3. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem 
Garkalnes novada domes 2016.gada 24.maija saistošos noteikumus Nr.5 ,,Par 
Garkalnes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu”. 

 
 
Priekšsēdētājs                                                    A.Zīriņš 
 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Garkalnes novada domes saistošo noteikumu Nr. 82 

 "Par Garkalnes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu"  
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Pašreizējās situācijas raksturojums Līdz šim laikam Garkalnes novada domes saistošie 
noteikumi un paskaidrojuma raksts ir publicēti Garkalnes 
novada pašvaldības informatīvajā izdevumā ,,Garkalnes 
novada vēstis".  

2. Projekta nepieciešamības pamatojums 01.01.2021. stājas spēkā 24.12.2020. likums ,,Grozījumi 
Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likumā’’ kurā 
noteikts, ka no 01.01.2021. visiem informācijas 
iesniedzējiem, tai skaitā komersantiem, iedzīvotājiem valsts 
un pašvaldību institūcijām, nebūs jāmaksā par publikācijām 
oficiālajā izdevumā ,,Latvijas Vēstnesis’’, tai skaitā arī par 
pašvaldību saistošo noteikumu un to paskaidrojuma raksta 
publicēšanu.  
Savukārt no 01.01.2022. oficiālajā vēstnesī ,,Latvijas 
Vēstnesis’’ izsludinās visu pašvaldību saistošos noteikumus 
pilnā apjomā, kas būs brīvi un bez maksas pieejami tīmekļa 
vietnē www.vestnesis.lv un sistematizētā veidā portālā 
www.likumi.lv.   
Ievērojot augstāk minēto un atbilstoši likuma ,,Par 
pašvaldībām’’ 45.panta piektajai daļai, Garkalnes novada 
dome vēlas mainīt saistošo noteikumu oficiālo publicēšanas 
vietu, pieņemot saistošos noteikumus, kuros nosaka saistošo 
noteikumu publicēšanas vietu.    

3. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz, ka pašvaldības saistošie 
noteikumi tiks publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas 
Vēstnesis", Garkalnes novada informatīvā izdevuma 
"Garkalnes novada vēstis" un tīmekļa vietne 
www.garkalne.lv.  

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Pašvaldības saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta 
publicēšana oficiālajā izdevumā ,,Latvijas Vēstnesis’’ ir 
bezmaksas pakalpojums. 

5. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

Nav attiecināms. 

http://www.garkalne.lv/
http://www.vestnesis.lv/
http://www.likumi.lv/
http://www.garkalne.lv/


pašvaldības teritorijā 
6. Informācija par administratīvajām 
procedūrām 

Nav attiecināms. 

7. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 
Priekšsēdētājs                                                     A.Zīriņš 
 

 
LĒMUMS 

Garkalnes novadā 
 
  
 
2021.gada 26.janvārī                                                                              Nr. 1302 
                                                                                                         (prot. Nr. 68, 7.§) 

 
Par Garkalnes novada domes saistošo noteikumu Nr. 83 ,,Grozījumi Garkalnes 

novada domes 2011.gada 29.novembra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Garkalnes novadā’’ 

 
Izskatot Garkalnes novada domes saistošo noteikumu Nr. 83 ,,Grozījumi Garkalnes 
novada domes 2011.gada 29.novembra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Garkalnes novadā’’ projektu, un pamatojoties uz Sociālo 
lietu, komunālo un drošības jautājumu komitejas 2021.gada 19.janvāra atzinumu un 
pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām’’ 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 43.panta 
pirmās daļas 13.punktu un trešo daļu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta 
pirmās daļas 3.punktu, Garkalnes novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 83 ,,Grozījumi Garkalnes novada domes 
2011.gada 29.novembra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Garkalnes novadā’’’’.  
2. Triju darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniska veidā nosūtīt saistošos 
noteikumus atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai.  
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                     A.Zīriņš 
 
Lauriņa 
67800930 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Garkalnes novada domes 
26.01.2021. sēdes lēmumu  

(prot. Nr. 68, 7.§) 
 

Izdoti saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām’’ 
 43.panta pirmās daļas 13.punktu un trešo daļu,  

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu 
 
Par saistošo noteikumu Nr. 83 ,,Grozījumi Garkalnes novada domes 2011.gada 

29.novembra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Garkalnes novadā”’’ apstiprināšanu 

 
Izdarīt Garkalnes novada domes 2011.gada 29.novembra saistošajos 



noteikumos Nr.7 ,,Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Garkalnes novadā’’ 
šādus grozījumus: 

 
1. Izteikt saistošo noteikumu 1.punktu šādā redakcijā:  
,, 1.Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka sadzīves atkritumu, 
dalīti vākto sadzīves atkritumu un bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas 
kartību Garkalnes novada administratīvajā teritorijā, prasības atkritumu savākšanai 
un minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, arī atkritumu 
pārvadāšanai, pārkraušanai un uzglabāšanai, kā arī kārtību, kādā veicami 
maksājumi par šo atkritumu apsaimniekošanu.’’ 
 
2. Izteikt saistošo noteikumu 3.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,,3.3.sadzīves atkritumi — nešķiroti atkritumi un dalīti savākti atkritumi no 
mājsaimniecībām, tai skaitā papīrs un kartons, stikls, metāli, plastmasa, bioloģiskie 
atkritumi, koksne, tekstilmateriāli, iepakojums, elektrisko un elektronisko iekārtu 
atkritumi, bateriju un akumulatoru atkritumi, liela izmēra atkritumi, tostarp matrači 
un mēbeles, kā arī nešķiroti atkritumi un no citiem avotiem dalīti savākti atkritumi, 
kuru īpašības un sastāvs ir līdzīgs atkritumiem no mājsaimniecībām. Par sadzīves 
atkritumiem neuzskata atkritumus no ražošanas, lauksaimniecības, 
mežsaimniecības, zivsaimniecības, septiskajām tvertnēm un notekūdeņu 
kanalizācijas tīkla un attīrīšanas, tai skaitā notekūdeņu dūņas, nolietotus 
transportlīdzekļus vai būvdarbos un būvju nojaukšanas procesā radušos 
atkritumus;’’ 

 
3. Izteikt saistošo noteikumu 3.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,,3.6. atkritumu apsaimniekošana — atkritumu savākšana, šķirošana, uzglabāšana, 
pārvadāšana, reģenerācija un apglabāšana (tai skaitā sadedzināšana sadzīves 
atkritumu sadedzināšanas iekārtās bez enerģijas atgūšanas), šo darbību pārraudzība, 
atkritumu apglabāšanas vietu uzturēšana pēc to slēgšanas, kā arī atkritumu 
tirdzniecība un starpniecība atkritumu apsaimniekošanā;’’ 
 
4. Papildināt saistošos noteikumus ar 3.12.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,,3.12.bioloģiskie atkritumi - bioloģiski noārdāmi dārzu vai parku atkritumi, 
mājsaimniecību, restorānu, sabiedriskās ēdināšanas iestāžu un mazumtirdzniecības 
telpu pārtikas un virtuves atkritumi.’’ 

 
5. Aizstāt saistošo noteikumu 4.punktā vārdus ,,Garkalnes komunālservisā’’ ar 
vārdiem ,,Pašvaldības SIA ,,Garkalnes komunālserviss’’’’.   

 
6. Izteikt saistošo noteikumu 6.1.apakšpunktu šādā redakcijā:  
,,6.1.izmantojot atkritumu konteinerus (tai skaitā dalīto atkritumu konteinerus un 
bioloģiski noārdāmo atkritumu konteinerus);’’ 

 
7. Izteikt saistošo noteikumu 8.punktu šādā redakcijā: 
,,8. Pierīgas atkritumu apsaimniekošanas reģionā, kurā ietilpst arī Garkalnes 
novads, atkritumu apglabāšanas poligons ,,Getliņi’’, atrodas - Kaudzīšu iela 57, 
Rumbula, Stopiņu novads, LV-2121.’’  

 
8. Papildināt saistošo noteikumu 9.punktu aiz vārda ,,sadzīves’’ ar vārdiem 
,,bioloģiski noārdāmo.’’ 

 
9. Izteikt saistošo noteikumu 11.1.apakšpunktu šādā redakcijā:  
,,11.1.privātmājās, dvīņu un rindu mājās katrā sekcijā – ne mazāk kā 12 
(divpadsmit) reizes gadā, lietojot ne mazāku kā 0,24 m3 atkritumu konteineru; ‘’ 



 
10. Izteikt saistošo noteikumu 11.2.apakšpunktu šādā redakcijā:  
,,11.2.daudzdzīvokļu mājās – 1 (vienu) reizi 2 (divās) nedēļās;’’ 

 
11. Papildināt saistošos noteikumus ar 11.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,,11.3.privātmājās, dvīņu un rindu mājās katrā sekcijā – ne mazāk kā 12 
(divpadsmit) reizes gadā, lietojot ne mazāku kā 0,12 m3 atkritumu konteineru, ar 
nosacījumu, ka atkritumu radītājs ir reģistrējies kā kompostētājs vai izmanto 
individuālo bioloģiski noārdāmo atkritumu savākšanas konteineru un piedalās dalīti 
vākto atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, izmantojot individuālo dalīti vākto 
atkritumu (papīra, plastmasas un metāla iepakojumam) konteineru.’’ 

 
12. Izteikt saistošo noteikumu 16.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,,16.1.kompostēšana tiek veikta sava īpašuma teritorijā speciāli tam paredzētā, 
rūpnieciski ražotā vai norobežotā vietā;’’ 

 
13. Izteikt saistošo noteikumu 17.punktu šādā redakcijā: 
,,17.Atkritumu radītājs un valdītājs iesaistās citu pašvaldības atkritumu 
apsaimniekošanas pasākumu īstenošanā, tajā skaitā dalītās atkritumu savākšanas 
sistēmā, dalītos sadzīves atkritumus (papīra, kartona, plastmasas, stikla un metāla 
iepakojums, bioloģiski noārdāmie atkritumi) savācot, uzkrājot un nododot 
apsaimniekošanai dalīti: 
17.1. izmantojot atbilstoša marķējuma atkritumu konteinerus vai maisus, ko 
nodrošina atkritumu apsaimniekotājs; 
17.2. nogādājot tos uz pašvaldības noteiktiem atkritumu savākšanas laukumiem un 
sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktiem; 
17.3. iesaistoties atkritumu apsaimniekotāja rīkotajās akcijās un talkās; 
17.4. kompostējot bioloģiski noārdāmos atkritumus savā īpašumā, reģistrējot 
kompostēšanas vietu pie atkritumu apsaimniekotāja.’’  

 
14.  Papildināt saistošos noteikumus ar 20.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,,20.1.Bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas maksu veido Garkalnes 
novada Domes lēmumā apstiprinātā maksa par bioloģiski noārdāmo atkritumu 
savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, uzglabāšanu.’’ 

 
15. Papildināt saistošos noteikumus ar 20.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 
,, 20.2.Par šķirotu, otrreiz izmantojamu un pārstrādājamu atkritumu novietošanu 
šķiroto atkritumu dalītās savākšanas punktos, laukumos, maksa no atkritumu 
radītājiem un valdītājiem netiek iekasēta.’’ 

 
16. Papildināt saistošos noteikumus ar 29.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,,29.1.Veidot kompostētāju reģistru, nodrošinot iespēju atkritumu radītājam 
elektroniski reģistrēt savā īpašumā esošu bioloģiski noārdāmo atkritumu 
kompostēšanas vietu.’’ 
 
17. Izteikt saistošo noteikumu 30.punktu šādā redakcijā: 

,, 30.Pašvaldības teritorijā sadzīves atkritumu radītāji šķiro sadzīves atkritumus 
(papīra un kartona, plastmasas un metāla iepakojumu, stikla iepakojumu un 
bioloģiski noārdāmos atkritumus) un ievieto tos atbilstošos dalīto atkritumu 
konteineros.’’ 
 

18. Izteikt saistošo noteikumu 31.punktu šādā redakcijā: 
,,31.Dalītajiem atkritumiem (papīra un kartona, plastmasas un metāla 
iepakojumam) jābūt tīriem, bez citu atkritumu veidu atlikumiem un sapresētam.’’ 



 
19. Papildināt saistošos noteikumus ar 31.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,, 31.1.Bioloģiski noārdāmiem atkritumiem ir jābūt bez citu atkritumu piejaukuma, 
nav pieļaujama termiski neapstrādātas gaļas un zivju, jebkuras kategorijas 
dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu un atvasinātu produktu, kas nav paredzēti 
cilvēku patēriņam, šķidrumu, koksnes skaidu, celmu, koku stumbru un zaru (ar 
diametru virs 7 cm), augsnes, kūdras, smilts, grunts ievietošana bioloģiski 
noārdāmo atkritumu konteineros un laukumos.’’  
 
20. Izteikt saistošo noteikumu 45.7.punktu šādā redakcijā: 
,,45.7. bioloģiski noārdāmos atkritumus dedzināt;’’ 
 
21. Papildināt saistošos noteikumus ar 45.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,,45.8.ievietot sadzīves atkritumu konteineros, urnās un atkritumu maisos degošus, 
kvēlojošus atkritumus (t.sk. karstus pelnus), viegli uzliesmojošus un eksplozīvus 
priekšmetus, šķidros atkritumus, infekcijas slimības izraisošus atkritumus, zemi, 
bioloģiski noārdāmos atkritumus (tajā skaitā zaļos un dārza atkritumus).’’ 
  
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                                        
A.Zīriņš                                                     
 

 
 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Par saistošo noteikumu Nr. 83 ,,Grozījumi Garkalnes novada domes 2011.gada 

29.novembra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Garkalnes novadā”’’ apstiprināšanu 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura  
izklāsts 

Ministru kabineta 2013.gada 2.aprīļa noteikumu Nr.184 
,,Noteikumi par atkritumu dalītu savākšanu, sagatavošanu 
atkārtotai izmantošanai, pārstrādi un materiālu reģenerāciju’’ 
2.11.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība sadarbībā ar atkritumu 
apsaimniekotājiem, kas izraudzīti saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem par atkritumu apsaimniekošanu, izveido dalītas 
savākšanas sistēmu bioloģiski noārdāmiem atkritumiem līdz 
2020.gada 31.decembrim, ja sadzīves atkritumu poligonā, kurā 
tiek apglabāti pašvaldības administratīvajā teritorijā savāktie 
sadzīves, tai skaitā bioloģiski noārdāmie atkritumi, tiek 
nodrošināta vai ne vēlāk kā 2022.gadā tiks uzsākta bioloģiski 
noārdāmo atkritumu reģenerācija vai pārstrāde atbilstoši 
sadzīves atkritumu poligona darbībai izsniegtajai atļaujai 
piesārņojošās darbības veikšanai.  
 

Grozījumi saistošajos noteikumos paredz: 
1) bioloģiski noārdāmo atkritumu nogādāšanu uz tam 

paredzētām vietām; 
2) atkritumu radītājam iesaistīties dalītās atkritumu savākšanas 

sistēmā, dalītos sadzīves atkritumus savācot, uzkrājot un 
nododot apsaimniekošanai dalīti: 
- izmantojot atbilstoša marķējuma atkritumu konteinerus vai 
maisus, ko nodrošina atkritumu apsaimniekotājs; 
- nogādājot tos uz pašvaldības noteiktiem atkritumu 
savākšanas laukumiem un sadzīves atkritumu dalītās 
savākšanas punktiem; 



- kompostējot bioloģiski noārdāmos atkritumus savā 
īpašumā, reģistrējot kompostēšanas vietu pie atkritumu 
apsaimniekotāja; 
- iesaistoties atkritumu apsaimniekotāja rīkotajās akcijās un 
talkās; 

3) bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas maksu 
veido Garkalnes novada Domes lēmumā apstiprinātā maksa 
par bioloģiski noārdāmo atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 
pārkraušanu, uzglabāšanu; 

4) par šķirotu, otrreiz izmantojamu un pārstrādājamu atkritumu 
novietošanu šķiroto atkritumu dalītās savākšanas punktos, 
laukumos, maksa no atkritumu radītājiem un valdītājiem 
netiek iekasēta; 

5) atkritumu apsaimniekotājs veido kompostētāju reģistru, 
nodrošinot iespēju atkritumu radītājam elektroniski reģistrēt 
savā īpašumā esošu bioloģiski noārdāmo atkritumu 
kompostēšanas vietu. 

2. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

Grozījumi Saistošajos noteikumos nepieciešami, lai pašvaldība 
Ministru kabineta noteikumos paredzētajā kārtībā nodrošinātu 
dalīti vākto sadzīves atkritumu un bioloģiski noārdāmo 
atkritumu  ieviešanu.   
 

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Ietekmi uz pašvaldības budžetu nav iespējams paredzēt. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Ar grozījumiem saistošajos noteikumos papildus noteikta dalīti 
vākto sadzīves atkritumu un bioloģiski noārdāmo atkritumu 
apsaimniekošanas kārtība.  

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Pašvaldības SIA 
,,Garkalnes Komunālserviss’’.  

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Saistošo noteikumu grozījumu izstrādes procesā notikušas 
konsultācijas Garkalnes novada domes izveidotajā darba grupā, 
kurā piedalījušies Garkalnes novada domes deputāti, Pašvaldības 
SIA ,,Garkalnes Komunālserviss’’ pārstāvis un pašvaldības 
administrācijas struktūrvienību pārstāvji.  

 
Domes priekšsēdētājs                                                                                                     A.Zīriņš      
 

LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
2021.gada 26.janvārī                                                                                     Nr. 1303 

(prot. Nr. 68, 8.§) 
 

Par Pašvaldības SIA ,,Garkalnes Komunālserviss’’ bioloģiski noārdāmo 
atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu  

                                                                                
Ar Ministru kabineta 2013.gada 2.aprīļa noteikumu Nr.184 „Noteikumi 

par atkritumu dalītu savākšanu, sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pārstrādi 
un materiālu reģenerāciju” 21.punktu noteikts, ka līdz 2020.gada 31.decembrim 
Latvijas pašvaldībām savā administratīvajā teritorijā jāievieš bioloģiski noārdāmo 
atkritumu dalīta vākšana. 

Atbilstoši PSIA “Garkalnes Komunālserviss” sniegtajai informācijai, 
bioloģiski noārdāmo atkritumu (parku un dārzu atkritumu) dalīta 



apsaimniekošana Garkalnes novadā tiek īstenota jau no 2018.gada ar big-bag 
maisiem. Spēkā esošais pakalpojuma tarifs nesedz faktiskās izmaksas, jo, 
pieaugot pakalpojuma apjomam, nav iespējams nodrošināt pakalpojumu ar 
esošiem resursiem. PSIA “Garkalnes Komunālserviss” 2021.gada 13.janvārī ir 
iesniedzis tarifa aprēķinu bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanai.  

Atbilstoši 2020.gadā veiktās iedzīvotāju aptaujas “Bioloģiski noārdāmo 
atkritumu apsaimniekošanas sistēma Garkalnes novadā” rezultātiem, ir 
pieprasījums pēc pakalpojuma klāsta paplašināšanas – big-bag maisi, bioloģiski 
noārdāmo atkritumu konteineri, dārzu un parku atkritumu laukums, dārzu un 
parku atkritumu izvešana akciju veidā pavasara un rudens periodā. 

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām’’ 15.panta pirmās daļas 
1.punktā noteikts, ka atkritumu apsaimniekošanas organizēšana ir pašvaldības 
autonomā funkcija. 

Lai pilnveidotu pakalpojumu klāstu un motivētu iedzīvotājus uzsākt 
bioloģiski noārdāmo atkritumu dalītu vākšanu, kā arī veicinātu izpratni par 
šķirošanas nozīmību, Garkalnes novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt PSIA “Garkalnes Komunālserviss” aprēķināto tarifu par 

bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanu ar big-bag maisiem, nosakot 
maksu par viena big-bag maisa izvešanu – 24,05 EUR + PVN; 

2. Apstiprināt PSIA “Garkalnes Komunālserviss” aprēķināto tarifu par 
bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanu ar individuāliem konteineriem, 
nosakot maksu par viena m3 izvešanu – 11,11 EUR + PVN; 

3. Apstiprināt PSIA “Garkalnes Komunālserviss” aprēķināto tarifu par 
bioloģiski noārdāmo atkritumu konteinera ar tilpumu 0,24 m3 nomu, nosakot 
maksu par vienu kalendāro mēnesi – 1,06 EUR + PVN; 

4. Apstiprināt PSIA “Garkalnes Komunālserviss” aprēķināto tarifu par 
bioloģiski noārdāmo atkritumu konteinera ar tilpumu 0,66 m3 nomu, nosakot 
maksu par vienu kalendāro mēnesi – 4,34 EUR + PVN; 

5. Uzdot Garkalnes novada domes Sabiedrisko attiecību daļai un PSIA 
“Garkalnes Komunālserviss” nodrošināt sabiedrības informēšanu par izmaiņām 
pakalpojuma nodrošināšanas kārtībā.  
 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                              
A.Zīriņš 
 
 
Lauriņa 
67800930 
 
 

LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
2021.gada 26.janvārī                                                                        Nr. 1304 

(prot. Nr. 68, 9.§) 
 

 
Par Garkalnes novada pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu 

 
Izskatot Garkalnes novada pašvaldības policijas nolikuma projektu, un 
pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 
1.punktu, likuma ,,Par pašvaldībām’’ 41.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma 



,,Par policiju’’ 19.pantu, Garkalnes novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Garkalnes novada pašvaldības policijas nolikumu.  
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                               A.Zīriņš  
 
 
Lauriņa  
67800930   
 

                      
 

  APSTIPRINĀTS 
 ar Garkalnes novada Domes 

 26.01.2021. lēmumu Nr. 1304 
 (protokols Nr. 68, 9.§) 

 
 GARKALNES NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS NOLIKUMS 

 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  
73. panta pirmās daļas 1.punktu,   

likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un  
likuma ,,Par policiju’’ 19.pantu  

 
 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Garkalnes novada Pašvaldības policijas (turpmāk – policija) nolikums 
nosaka Pašvaldības policijas funkcijas un uzdevumus, Pašvaldības 
policijas darbinieku tiesības un atbildību, darba organizāciju, 
personālsastāvu, amatpersonu kompetenci, rīcību ar mantu un finanšu 
līdzekļiem, kontroli un uzraudzību.  

2. Policija ir Garkalnes novada Domes (turpmāk – dome) administrācijas 
struktūrvienība.  

3. Policija ir sabiedriskās kārtības uzturēšanas institūcija, kas savas 
kompetences ietvaros darbojas Garkalnes novada administratīvajā 
teritorijā, balstoties uz likumību, humānismu, cilvēktiesībām, sociālo 
taisnīgumu, atklātumu un ir pakļauta domei, finansēta no tās līdzekļiem 
un darba organizācijas jautājumos sadarbojas ar Valsts policijas iestādēm 
un citām valsts un pašvaldības institūcijām. 

4. Policija atbilstoši savai kompetencei veic likumpārkāpumu preventīvos 
pasākumus, kas saistīti ar sabiedriskās kārtības uzturēšanu, dabas un tās 
bagātības aizsargāšanu, Garkalnes novada iedzīvotāju, pašvaldības, 
uzņēmumu un organizāciju interešu aizstāvēšanu. 

5. Policijas darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, 
likums ,,Par policiju’’, citi Latvijas Republikas normatīvie akti, 
pašvaldības saistošie noteikumi un lēmumi, domes priekšsēdētāja, tā 
vietnieka un izpilddirektora rīkojumi, kā arī šis nolikums. 

6. Policijai ir savs zīmogs ar pilnu iestādes nosaukumu, kā arī noteikta 
parauga veidlapa. 

 
II. Pašvaldības policijas funkcijas un galvenie uzdevumi 

 



7. Policijas funkcijas ir: 
7.1. garantēt personu un sabiedrības drošību; 
7.2. novērst administratīvos pārkāpumus un citus likumpārkāpumus; 
7.3. izmeklēt un atklāt administratīvos pārkāpumus, meklēt personas, kas 

izdarījušas administratīvos pārkāpumus vai noziedzīgus 
nodarījumus; 

7.4. sniegt palīdzību iestādēm, privātpersonām un personu apvienībām to 
tiesību aizsardzībā un ar likumu noteikto pienākumu realizācijā 
normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā; 

7.5. savas kompetences ietvaros piemērot administratīvos sodus un 
organizēt to izpildi. 

8. Policijas uzdevumi: 
8.1. kontrolēt pašvaldības saistošo noteikumu ievērošanu, par kuru 

pārkāpšanu paredzēta administratīvā atbildība,  
8.2. savas kompetences ietvaros novērst un pārtraukt sabiedriskas 

kārtības pārkāpumus; ja ar saviem spēkiem pārkāpumus novērst vai 
pārtraukt nav iespējams, sadarbībā ar Valsts policiju piedalīties 
pārkāpumu novēršanā vai pārtraukšanā;  

8.3. veikt preventīvos pasākumus likumpārkāpumu novēršanā; ja ar 
saviem spēkiem nav iespējams novērst likumpārkāpumu veicinošos 
apstākļus, informēt par tiem Valsts policiju un domi vai tās 
uzdevumā attiecīgas kompetentas institūcijas un sadarboties ar tām 
šo apstākļu novēršanā; 

8.4. ja ir saņemtas ziņas par to, ka tiek gatavots vai ir izdarīts 
likumpārkāpums, kura izskatīšana ir Valsts policijas kompetencē, 
policija veic nepieciešamos pasākumus tā novēršanai, pārkāpēja 
aizturēšanai, notikuma vietas apsargāšanai un nekavējoties par to 
paziņo attiecīgajai Valsts policijas iestādei (darbiniekam), kā arī 
nodod tai likumpārkāpēju un attiecīgos dokumentus par viņu. Šajos 
jautājumos Valsts policijas darbinieku norādījumi ir saistoši 
policijas darbiniekiem; 

8.5. sniegt neatliekamo palīdzību, tai skaitā neatliekamo medicīnisko 
palīdzību, personām, kuras cietušas likumpārkāpuma rezultātā, 
nelaimes gadījumā vai atrodas bezpalīdzības stāvoklī, kā arī sniegt 
neatliekamo palīdzību, tai skaitā neatliekamo medicīnisko palīdzību 
nepilngadīgām personām, kuras palikušas bez vecāku vai aizbildņu 
uzraudzības līdz viņu nodošanai attiecīgajām institūcijām. 

8.6. apsargāt un konvojēt personas, kuras aizturētas par 
administratīvajiem pārkāpumiem; 

8.7. savas kompetences ietvaros sniegt palīdzību personām, kuras vēršas 
pēc palīdzības policijā; 

8.8. reģistrēt informāciju par pārkāpumiem un personām, kuras tos 
izdarījušas, kā arī pasākumus, ko saskaņā ar šo informāciju veikusi 
policija. Pēc Valsts policijas vai citu kompetentu institūciju rakstiska 
pieprasījuma sniegt policijas rīcībā esošo informāciju, materiālus par 
pārkāpumiem un personām, kuras tos izdarījušas; 

8.9. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ar portatīvām 
ekspresdiagnostikas mērierīcēm pārbaudīt alkohola, narkotisko, 
psihotropo un toksisko vielu klātbūtni personu organismā, vai 
nogādāt personas pārbaudes veikšanai ārstniecības iestādē, ja 
atzinums nepieciešams likumpārkāpuma fakta apstiprināšanai vai 
atspēkošanai vai arī likumpārkāpuma izdarīšanas lietu objektīvai 
izskatīšanai; 

8.10. vizuāli un ar tehniskiem līdzekļiem novērot publiskas vietas un 



tajās esošas personas, lai savlaicīgi atklātu un novērstu iespējamos 
sabiedriskās kārtības apdraudējumus, noziedzīgus nodarījumus, kā 
arī atrastu meklēšanā izsludinātas personas vai transportlīdzekļus; 

8.11. veikt citus pašvaldības un pašvaldības amatpersonu uzdotos 
uzdevumus, ja tas nav pretrunā ar likumu ,,Par policiju” un citiem 
normatīvajiem aktiem. 

9. Policija atbalsta Valsts policiju un Valsts drošības dienestu sabiedrības 
drošības nodrošināšanā un noziedzības apkarošanā. 

10. Sadarbojoties ar Valsts policiju, policijas darbiniekiem ir saistoši Valsts 
policijas darbinieku norādījumi. 

 
III. Pašvaldības policijas darbinieku tiesības un atbildība 

 
11. Policijas darbiniekam, pildot pienākumus atbilstoši savai dienesta 

kompetencei, ir tiesības: 
11.1. prasīt, lai persona pārtrauc likumpārkāpumu vai citu rīcību, kas 

traucē policijas darbinieka pilnvaru izpildi, kā arī pielietot pret 
likumpārkāpēju piespiedu līdzekļus;  

11.2. pārbaudīt personām, kuras tiek turētas aizdomās par 
likumpārkāpumu izdarīšanu, personu apliecinošus dokumentus, kā 
arī citus dokumentus, kas nepieciešami to tiesību normu 
ievērošanas pārbaudei, kuru izpildes kontrole un uzraudzība uzdota 
policijai;  

11.3. pieņemt lēmumus administratīvā procesa ietvaros savas amata 
kompetences jomās; 

11.4. uzaicina uz policiju jebkuru personu sakarā ar lietām un 
materiāliem, kuru izskatīšana ir policijas kompetencē, bet, ja šīs 
personas bez attaisnojoša iemesla neierodas pēc izsaukuma, likumā 
noteiktajā kārtībā veic viņu piespiedu atvešanu; 

11.5. savas kompetences ietvaros veikt administratīvā pārkāpuma 
procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai; likumā 
paredzētajos gadījumos un kārtībā nogādāt policijas iecirknī vai 
Valsts policijas iestādē likumpārkāpējus, veikt viņu personas 
apskati, mantu un dokumentu izņemšanu un apskati, administratīvi 
aizturēt likumpārkāpējus un veikt citas likumā noteiktos pasākumus 
administratīvā procesa nodrošināšanai, kā arī pieņemt lēmumus 
administratīvajā procesā atbilstoši Administratīvās atbildības 
likumam;  

11.6. aizturēt personas, kuras izvairās no kriminālsoda izciešanas vai 
apcietinājuma un nogādāt minētās personas Valsts policijas iestādē;  

11.7. aizturēt personas vecumā līdz 16 gadiem, kuras patvaļīgi pametušas 
dzīvesvietu vai bērnu aprūpes un audzināšanas iestādi, un nogādāt 
tās Valsts policijas iestādē līdz nodošanai vecākiem, aizbildņiem 
vai bērnu aprūpes un audzināšanas iestādei;  

11.8. nogādāt ārstniecības iestādē vai dzīvesvietā personas, kuras 
alkohola, narkotisko, psihotropo vai toksisko vielu lietošanas 
rezultātā zaudējušas spēju pārvietoties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas sev, bet, ja tas nav iespējams, 
nogādāt tās Valsts policijas iestādē;  

11.9. uz rakstiska pieteikuma pamata aizturēt personas, kuras atrodas 
dzīvesvietā alkohola, narkotisko, psihotropo vai toksisko vielu 
iespaidā un var nodarīt kaitējumu sev vai apkārtējiem cilvēkiem, kā 
arī gadījumā, ja apkārtējie cilvēki baidās palikt vienatnē ar šo 
personu, un nav cita pamata tās aizturēšanai, to nogādāt Valsts 



policijas iestādē līdz būs zudis apdraudējuma pamats;  
11.10. nogādāt Valsts policijas iestādē, ārstniecības iestādē vai 

dzīvesvietā personas, kurām ir nepārprotami psihiski traucējumi, un 
kuras ar savām darbībām rada acīm redzamas briesmas sev vai 
apkārtējiem cilvēkiem; 

11.11. pēc saskaņošanas ar Garkalnes novada administratīvajā 
teritorijā esošās Valsts policijas teritoriālās iestādes priekšnieku, uz 
laiku ierobežot vai pārtraukt transportlīdzekļu vai gājēju kustību 
ielās un uz ceļiem, kā arī personu iekļūšanu atsevišķās vietās vai 
objektos un izkļūšanu no tiem, ja tas saistīts ar sabiedrības drošību, 
personu dzīvību, veselību, mantas vai īpašuma aizsardzību, kā arī 
izmeklēšanu;  

11.12. likumā noteiktajos gadījumos un kārtībā apsekot personas, lai 
konstatētu, vai tās ir lietojušas alkoholu, narkotiskās, psihotropās 
vai toksiskās vielas, vai nosūtīt tas apsekošanai vai ekspertīzes 
izdarīšanai uz ārstniecības iestādēm gadījumos, ja nepieciešams 
atzinums, lai apstiprinātu vai atspēkotu likumpārkāpuma faktu vai 
objektīvi izskatītu lietu par likumpārkāpuma izdarīšanu;  

11.13. apturēt transportlīdzekli un izdarīt tā apskati, ja ir pamats 
domāt, ka transportlīdzekļa vadītājs pārkāpis ceļu satiksmi 
reglamentējošu normatīvo aktu vai transportlīdzeklis tiek izmantots 
likumpārkāpuma izdarīšanā; aizliegt lietot transportlīdzekļus, kuru 
tehniskais stāvoklis apdraud transporta kustības drošību; atstādināt 
no transportlīdzekļu vadīšanas personas, kuras ir alkohola reibumā, 
narkotisko vai citu apreibinošu vielu iespaidā, kā arī personas, 
kurām nav dokumentu par konkrētā transportlīdzekļa lietošanas vai 
attiecīgās kategorijas transportlīdzekļa vadīšanas tiesībām; nogādāt 
transportlīdzekli policijas iestādē vai izsaukt Valsts policiju 
nepieciešamās pārbaudes veikšanai, ja ir izsludināta tā meklēšana 
vai ir pamats domāt, ka ir nelikumīgi nomainīti vai viltoti 
transportlīdzekļa reģistrācijas dokumenti, valsts reģistrācijas 
numura zīme vai transportlīdzekļa agregātu numuri, vai nav 
transportlīdzekļa reģistrācijas vai īpašuma tiesības apliecinoša 
dokumenta un citādi nav iespējams konstatēt transportlīdzekļa 
lietošanas likumību;  

11.14. ierobežot vai aizliegt remonta un celtniecības, kā arī citu 
darbu veikšanu ielām un ceļiem, ja netiek ievērotas prasības par 
sabiedrības drošības un transporta drošības garantēšanu;  

11.15. steidzamības gadījumos ar transportlīdzekļa vadītāja 
piekrišanu izmantot fiziskām vai juridiskām personām piederošos 
transportlīdzekļus (izņemot ārvalstu diplomātisko, konsulāro un citu 
pārstāvniecību un starptautisko organizāciju transportlīdzekļus, kā 
arī speciālos transportlīdzekļus) braukšanai uz notikuma vietu vai 
personu nogādāšanai ārstniecības iestādēs, ja tām steidzami 
nepieciešama medicīniskā palīdzība, kā arī tādu personu vajāšanai, 
kuras izdarījušas noziegumus, aizturēto neatliekamai nogādāšanai 
Valsts policijas iestādē;  

11.16. izņemt priekšmetus, izstrādājumus un vielas, kuru 
izgatavošana, iegādāšanās, glabāšana vai realizēšana ir aizliegta ar 
likumu vai kuras tiek glabātas bez atļaujas, ja saskaņā ar likumu ir 
tāda nepieciešamība, kā arī izņemt dokumentus ar viltojuma 
pazīmēm un nodod attiecīgajām institūcijām;  

11.17. nepieciešamības gadījumā dienesta vajadzībām, bez atlīdzības 
izmantot fiziskām un juridiskām personām piederošos vietējo 



sakaru līdzekļus;  
11.18. bez atlīdzības izmantot Garkalnes pašvaldības masu 

informācijas līdzekļus, lai noskaidrotu noziedzīga nodarījuma 
izdarīšanas apstākļus un personas, kas to izdarījušas, meklētu 
noziedzniekus un bez vēsts pazudušos, kā arī, lai veiktu 
likumpārkāpumu profilaksi;  

11.19. kontrolēt transporta līdzekļu apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu ievērošanu, izskatīt un pieņemt lēmumus Ceļu satiksmes 
likumā noteikto pašvaldības policijas pilnvaru ietvaros; 

12. Policijas darbiniekam, pildot amata pienākumus saskaņā ar likumā ,,Par 
policiju” noteikto, ir tiesības lietot fizisku spēku, speciālos cīņas 
paņēmienus, speciālos līdzekļus un transportlīdzekļus. Ja fiziska spēka 
vai speciālo līdzekļu lietošanas dēļ ir cietušie, policijas darbinieka 
pienākums ir nekavējoties sniegt medicīnisko palīdzību cietušajiem un 
ziņot par notikušo policijas priekšniekam, kurš par to paziņo 
prokuroram. Par visiem speciālo līdzekļu lietošanas gadījumiem 
policijas darbiniekam rakstveidā jāziņo policijas priekšniekam, kurš 
informē domes priekšsēdētāju.  

13. Policijas darbiniekiem ir tiesības iekšlietu ministra noteiktajā kārtībā 
saņemt, glabāt un nēsāt šaujamieročus un likuma ,,Par policiju’’ 14.panta 
noteiktajā kārtībā un paredzētajās situācijās pielietot tos.  

14. Par likumu neievērošanu, varas vai dienesta stāvokļa ļaunprātīgu 
izmantošanu, dienesta pilnvaru pārsniegšanu, uzlikto pienākumu 
nepildīšanu vai par šo pienākumu pienācīgu nepildīšanu policijas 
darbinieks tiek saukts pie disciplinārās, administratīvās, materiālās vai 
kriminālās atbildības. Policijas darbinieka saukšana pie disciplinārās 
atbildības neatbrīvo viņu no iespējamās administratīvās, materiālās un 
kriminālās atbildības. Policijas darbiniekam piemēro šādus 
disciplinārsodus:  
14.1. piezīmi;  
14.2. rājienu.  

15. Policijas darbinieks par prettiesisku rīcību ir atbildīgs likumos un citos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

16. Policijas darbinieks nedrīkst veikt vai atbalstīt nekādu darbību, kas 
saistīta ar spīdzināšanu vai citādu cietsirdīgu, necilvēcisku, cieņu 
pazemojošu apiešanos un sodīšanu. Neviens policijas darbinieks nedrīkst 
atsaukties uz augstākas personas rīkojumu vai tādiem izņēmuma 
apstākļiem kā karastāvoklis vai kara draudi, draudi nacionālajai drošībai, 
valsts iekšējā politiskā nestabilitāte vai uz ārkārtējiem apstākļiem, lai 
attaisnotu spīdzināšanu vai citādu cietsirdīgu, necilvēcīgu vai cieņu 
pazemojošu apiešanos.  

17. Ja policijas darbinieks saņēmis sava vai augstāka priekšnieka rīkojumu, 
norādījumu vai pavēli, kas ir pretrunā ar likumu, viņš ievēro likuma 
prasības. Apzināta nelikumīgās pavēles vai rīkojuma izpildīšana 
neatbrīvo policijas darbinieku no atbildības. 

18. Kriminālsodu policijas darbinieks izcieš saskaņā ar vispārējiem 
noteikumiem.  

19. Par administratīvo pārkāpumu policijas darbinieks tiek saukts pie 
administratīvās atbildības likuma noteiktajā kārtībā.  

20. Sūdzības par policijas darbinieka rīcību izskata un izlemj policijas 
priekšnieks vai vecākais inspektors pamatojoties uz policijas priekšnieka 
rīkojumu. Ja sūdzības iesniedzējs nav apmierināts ar pieņemto lēmumu, 
viņš mēneša laikā to var pārsūdzēt Garkalnes novada domē, un likumā 
paredzētajā kārtībā – prokuratūrā vai tiesā.  



21. Sūdzības par policijas priekšnieka rīcību izskata un izlemj Garkalnes 
novada domes priekšsēdētājs. Ja sūdzības iesniedzējs nav apmierināts ar 
pieņemto lēmumu, viņš mēneša laikā var to pārsūdzēt prokuratūrā vai 
tiesā.  

22. Policijas darbinieku likumīgās prasības ir obligātas un saistošas jebkurai 
personai, kamēr amatpersona, kas pilnvarota kontrolēt vai uzraudzīt 
policijas darbību, nebūs tās apturējusi vai atcēlusi. 

23. Policijas darbinieks neatbild par mantisko un fizisko kaitējumu, kas 
dienesta pilnvaru ietvaros nodarīts likumpārkāpējiem, kuri aizturēšanas 
brīdī izrādīja nepakļaušanos vai pretestību. 

24. Policijas darbinieku veselībai nodarītus kaitējumus izpildot dienesta 
pienākumus atlīdzina normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

25. Policijas darbiniekus apdrošina pret nelaimes gadījumiem. 
 

IV. Pašvaldības policijas darba organizācija 
 

26. Policijas struktūru, darbinieku skaitu, atalgojumu un sociālās garantijas 
nosaka dome.  

27. Policijas darbu vada tās priekšnieks, kurš ir tieši pakļauts pašvaldības 
izpilddirektoram.   

28. Policijas darbiniekus pieņem darbā un atbrīvo no darba pašvaldības 
izpilddirektors domes noteiktā kārtībā. 

29. Policijas priekšnieks ir amatpersona ar augstāko izglītību, ar kuru 
Garkalnes novada dome nodibina darba tiesiskās attiecības pēc tam, kad 
saņemts Iekšlietu ministra apstiprinājums par kandidāta atbilstību 
ieņemamajam amatam. Garkalnes novada pašvaldības izpilddirektors, 
saskaņojot ar domes priekšsēdētāju, pieņem darbā policijas priekšnieku, 
policijas darbiniekus, un domes vārdā noslēdz darba līgumu ar policijas 
priekšnieku un policijas darbiniekiem.  

30. Policijas priekšnieku atbrīvo no amata Garkalnes novada dome uz domes 
sēdes lēmuma pamata (vai saskaņā ar Iekšlietu ministra rīkojumu, kurš 
domei jāizskata septiņu dienu laikā).  

31. Policijas sastāvā ir policijas priekšnieks, vecākie inspektori un inspektori. 
Amata izpildes laikā inspektori ir tieši pakļauti vecākajiem inspektoriem.  

32. Policijas priekšnieks: 
32.1. vada, plāno un organizē policijas darbu saskaņā ar šī nolikuma, 

sava amata apraksta un darba līguma nosacījumiem, kā arī atbild 
par policijai noteikto uzdevumu izpildi, darbības tiesiskumu, 
iekšējās kontroles sistēmas izveidošanu un tās darbību; 

32.2. sagatavo darbinieku amata aprakstus, nosaka darbiniekiem darba 
uzdevumus un sadala pienākumus, kā arī kontrolē to izpildi; 

32.3. pārvalda policijas finanšu, personāla un citus resursus; 
32.4. piedalās domes komisiju, komiteju un domes sēdēs, iesniedz 

priekšlikumus jautājumos, kas ietilpst policijas kompetencē un kuru 
risināšanai nepieciešams domes lēmums; 

32.5. informē pašvaldību par likumdošanas būtiskajām izmaiņām 
attiecībā uz policijas atbildības jomām un to izpildei nepieciešamo 
tehnisko vai finansiālo nodrošinājumu; 

32.6. sniedz priekšlikumus domei par policijai nepieciešamajām amata 
vietām un atalgojumu; 

32.7. organizē policijas darbinieku profesionālo apmācību vai 
kvalifikācijas paaugstināšanu; 

32.8. sniedz norādījumus, paskaidrojumus un konsultācijas jautājumos, 
kas ietilpst policijas kompetencē, ievērojot likumdošanā noteikto 



konfidencialitāti atbild uz iedzīvotāju iesniegumiem vai sūdzībām, 
valsts iestāžu vai pašvaldību iesniegumiem vai pieprasījumiem; 

32.9. saskaņā ar pašvaldības pilnvarojumu, ja tāds nepieciešams, pārstāv 
pašvaldību un policiju valsts, pašvaldību un sabiedriskajās 
institūcijās, tiesās, kā arī attiecībās ar citām personām un iestādēm, 
ja normatīvajos aktos nav noteikta cita pārstāvības kārtība; 

32.10. izstrādā policijas budžeta tāmes projektu, kā arī racionāli, 
mērķtiecīgi un precīzi izmantot piešķirtos budžeta līdzekļus; 

32.11. vienpersoniski pieņem lēmumus, uzliek administratīvos sodus, kā 
arī pārskata un atceļ nepamatoti piemērotos administratīvos sodus 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un amata pilnvarojuma 
apjomā; 

32.12. izdot iestādes iekšējos normatīvos aktus policijas darba 
organizācijas jautājumos, kā arī izdod rīkojumus un dod 
norādījumus policijas darbiniekiem; 

32.13. pēc pieprasījuma sniedz atskaites domei, tās priekšsēdētājam un 
izpilddirektoram par policijas darbu. 

33. Policijas iecirknis ir nodrošināts ar telpām, sakaru līdzekļiem, 
autotransportu un citiem darbam nepieciešamiem speclīdzekļiem un 
inventāru.  

34. Policijas iecirkņa telpas aizliegts izmantot personu atskurbināšanai un 
administratīvi aizturēto personu turēšanai. Uz šīm dienesta telpām 
nogādātas personas aizliegts atstāt bez policijas darbinieka uzraudzības.  

35. Policijas darbinieks savus dienesta pienākumus pilda Iekšlietu ministra 
apstiprinātajā vienota parauga formas tērpā, pie kura redzamā vietā ir 
piestiprināta Garkalnes novada teritorijas atšķirības zīme un nosaukums 
un amata atšķirības zīme, kā arī uzšuve ar darbinieka uzvārdu vai 
numuru. Formas tērpu policijas darbiniekam izsniedz bez maksas. 

36. Policistam tiek izsniegta vienota parauga dienesta apliecība.  
37. Policija nodrošina darbinieku dežūras atbilstoši domes priekšsēdētāja vai 

izpilddirektora izdotajam rīkojuma.  
 

V. Personālsastāvs 
 

38. Policijas darbinieks ir persona, kura ieņem noteiktu amatu policijā, 
ievērojot amata aprakstā noteikto, pilda likumā ,,Par policiju” noteiktos 
pienākumus un uzdevumus pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

39. Policijas dienestā pieņem Latvijas pilsoņus no 18 gadu vecuma, kuri 
pārvalda valsts valodu, kuriem ir vismaz vidējā izglītība, un kuri, ņemot 
vēra viņu izglītību, profesionālās un personiskās īpašības, fizisko 
sagatavotību un veselības stāvokli un brīvprātīgi vēlas pildīt pašvaldības 
policijā veicamos pienākumus.  

40. Visi policijas darbinieki vienu reizi gadā, kārto pārbaudi par vispārējās 
fiziskās sagatavotības atbilstību atbilstoši normatīvajos aktos 
izvirzītajām prasībām.  

41. Par policijas darbinieku var būt personas, kuras: 1) nav sodītas par tīšu 
noziedzīgu nodarījumu – neatkarīgi no sodāmības dzēšanas vai 
noņemšanas; 2) nav notiesāta par tīšu noziedzīgu nodarījumu, atbrīvojot 
no soda; 3) nav saukts pie kriminālatbildības par tīša noziedzīga 
nodarījuma izdarīšanu, izņemot gadījumu, kad persona ir saukta pie 
kriminālatbildības, bet kriminālprocess pret to izbeigts uz reabilitējoša 
pamata.  

42. Pirms policijas darbinieka iecelšanas amatā, viņa atbilstību darbam 
pašvaldības policija pārbauda tādā pašā kārtībā kā Valsts policijas 



darbiniekiem.  
43. Policijas priekšnieku viņa prombūtnes laikā aizvieto policijas vecākais 

inspektors, kurš pilda pienākumus, ko uzdevis policijas priekšnieks, 
domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieki vai pašvaldības 
izpilddirektors, kā arī pilda citus pienākumus likumā, šajā nolikumā, 
Domes lēmumos un citos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos un 
kārtībā.  

44. Policijas darbiniekus pieņem darbā vai izbeidz darba tiesiskās attiecības, 
pašvaldības izpilddirektors pēc policijas priekšnieka ierosinājuma.  

45. Policijas darbiniekiem ir aizliegts organizēt streikus un piedalīties tajos. 
Pašvaldības policijas darbiniekiem uzņēmējdarbības, ienākumu gūšanas, 
amatu savienošanas, darbu pildīšanas, kā arī ar tiem saistītos citus 
ierobežojumus un pienākumus nosaka likums ,,Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā’’.  

46. Policijas darbinieka darba attiecības ar Garkalnes novada domi, kā arī 
pensiju piešķiršanas kārtību nosaka normatīvie akti, kas regulē darba 
tiesiskās attiecības un valsts pensiju piešķiršanas kārtību.  

47. Policijas darbinieku darba samaksu nosaka Garkalnes novada dome.  
 

VI. Policijas amatpersonu kompetences administratīvā pārkāpuma 
procesā 

 
48. Administratīvā pārkāpuma procesu par administratīvajiem 

pārkāpumiem, kas nozaru likumos un pašvaldības saistošajos 
noteikumos piekritīgi pašvaldības policijai, ir tiesīgas veikt pašvaldības 
policijas amatpersonas. 

49. Policijas inspektoriem ir tiesības: 
49.1. veikt administratīvo procesu administratīvā pārkāpuma lietā 
pārkāpuma izdarīšanas vietā tūlīt pēc pārkāpuma konstatēšanas; 
49.2. pieņemt lēmumus par administratīvā procesa uzsākšanu, procesa 
turpmāko virzīšanu un personu saukšanu pie administratīvās atbildības 
vai lietas nosūtīšanu izskatīšanai nozaru likumā noteiktai iestādei; 
49.3. pieņemt lēmumus par administratīvā procesa uzsākšanu pēc 
pārkāpumu konstatēšanas fakta lietās, kur nav iespējams tūlītēji 
noskaidrot vainīgo personu vai ir neieciešama padziļināta lietas 
izmeklēšana, veikt pirmatnējās procesuālās darbības un nodot lietu 
policijas priekšniekam, kurš uzdod vecākajiem inspektoriem veikt lietu 
turpmāko virzību; 
49.4. veikt atsevišķas procesuālās darbības vecāko inspektoru vai 
policijas priekšnieka uzdevumā, veicot atzīmi procesuālos dokumentos. 

50. Policijas vecākajiem inspektoriem ir tiesības: 
50.1. pēc pārkāpuma konstatēšanas pārkāpuma izdarīšanas vietā 
nekavējoties veikt administratīvo procesu administratīvā pārkāpuma 
lietā; 
50.2. pieņemt lēmumus par administratīvā procesa uzsākšanu, procesa 
turpmāko virzīšanu un personas saukšanu pie administratīvās atbildības 
vai lietas nosūtīšanu izskatīšanai nozaru likumā noteiktai iestādei; 
50.3. policijas priekšnieka uzdevumā pārņemt inspektoru vai citu vecāko 
inspektoru administratīvā pārkāpuma procesus turpmākajai to virzībai; 
50.4. veikt atsevišķas procesuālās darbības policijas priekšnieka 
uzdevumā, veicot attiecīgu ierakstu procesuālajos dokumentos. 

51. Inspektoru uzsāktajos administratīvajos procesos un tajos pieņemtajos 
lēmumos saņemtās pārsūdzības izskata un lēmumus pieņem policijas 
priekšnieks vai kāds no viņa norīkotiem vecākajiem inspektoriem, kā 



augstākā amatpersona. 
52. Vecāko inspektoru uzsāktajos administratīvajos procesos un tajos 

pieņemtajos lēmumos saņemtās pārsūdzības izskata un lēmumus pieņem 
policijas priekšnieks. 

 
 

VII. Pašvaldības policijas finansēšana, materiālā apgāde, kontrole un 
uzraudzība 

 
53. Policija tiek finansēta no Garkalnes novada pašvaldības budžeta.  
54. Policijas materiāltehnisko apgādi veic Garkalnes novada pašvaldība par 

Garkalnes novada pašvaldības līdzekļiem.  
55. Policijas priekšniekam ir tiesības atcelt pretlikumīgus policijas 

darbinieku lēmumus. 
56. Policijas priekšnieks pieņem lēmumus par personu apstrīdētu policijas 

darbinieku faktisko rīcību. 
57. Policijas uzraudzību veic domes priekšsēdētājs vai izpilddirektors. 

Policijas darbību kontrolē dome. Policijas priekšnieks ne retāk kā vienu 
reizi gadā sniedz pārskatu par policijas darbu domei, bet atskaites par 
praktisko darbību – domes priekšsēdētājam un izpilddirektoram vienu 
reizi mēnesī. 

 
VIII. Noslēguma jautājumi 

 
58. Nolikums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 
59. Ar nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē Garkalnes novada domes 

2011.gada 22.februāra sēdē (protokols Nr.2,51.§) apstiprinātais 
,,Garkalnes novada pašvaldības policijas nolikums’’. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                      A.Zīriņš 
 
 

 

 
 

  

LĒMUMS  
Garkalnes novadā 

 
2021.gada 26.janvārī       Nr. 1305 
  (prot. Nr. 68, 10.§) 
   

Par Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas pedagoģisko un tehnisko 
darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta,  amatu un algu saraksta 

2021.gadam apstiprināšanu 
  

Pamatojoties uz 2016.gada 05.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.455 
„Pedagogu darba samaksas noteikumi”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 13.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 7.panta pirmo daļu, 11.panta pirmo daļu un 3.pielikumu, 2017.gada 
23.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr.264 „Noteikumi par Profesiju 
klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 
pamatprasībām”, 2010.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1075 
„Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, 2015.gada 24.novembra Ministru 



kabineta noteikumiem Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru 
normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”, ar 
kuriem no 2021.gada 1.janvāra valstī minimālās algas likme ir noteikta EUR 500.00. 
apmērā, kā arī ņemot vērā Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas direktores 
I.Briņķes iesniegtos priekšlikumus algu izmaiņām Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas pedagoģisko un tehnisko darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības 
budžeta, amatu un algu sarakstā ar 2021.gada 1.janvāri, Izglītības, kultūras, sporta un 
jaunatnes lietu komitejas, Finanšu komitejas atzinumus Garkalnes novada Dome 
NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas pedagoģisko un tehnisko 
darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta, amatu un algu sarakstu 
2021.gadam.  
2. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.janvāri.  
3. Ar šo spēku zaudē Garkalnes novada domes 2020.gada 28.janvāra lēmums  Nr.976 
(prot.nr.48,19.§) „Par Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas pedagoģisko un 
tehnisko darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta, amatu un algu 
saraksta apstiprināšanu”. 
 
(Pielikumā Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas pedagoģisko un tehnisko 
darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta, amatu un algu saraksts 
2021.gadam). 

 
Domes priekšsēdētājs                      A.Zīriņš 
 
K.Bruģe-Krieva 
67800918 



 
 

LĒMUMS  
Garkalnes novadā 

2021.gada 21.janvārī       Nr. 1306 
  (prot. Nr. 68, 11.§) 
   

Par Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas pedagoģisko un 
tehnisko darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta,  amatu un algu 

saraksta  2021.gadam apstiprināšanu 
  

Pamatojoties uz 2016.gada 05.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.455 
„Pedagogu darba samaksas noteikumi”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 13.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 7.panta pirmo daļu, 11.panta pirmo daļu un 3.pielikumu, 2017.gada 
23.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr.264 „Noteikumi par Profesiju 
klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 

 Pielikums Garkalnes novada domes 26.01.2021.  lēmumam Nr. 1305 (prot.Nr. 68, 10.§)  

 

BERĢU MŪZIKAS UN MĀKSLAS PAMATSKOLAS PEDAGOĢISKO UN TEHNISKO 
DARBINIEKU, KURI TIEK FINANSĒTI NO PAŠVALDĪBAS BUDŽETA, AMATU UN ALGU 

SARAKSTS    

 Spēkā no 01.01.2021.      
 

Nr.p.k. Amats 

Sa
im

e 
(a

pa
kš

sa
im

e)
 

līm
en

is
 

A
lg

u 
gr

up
a 

St
un

du
 sk

ia
ts

 
vi

en
ā 

sl
od

zē
 

Sl
od

ze
s 

A
m

at
al

ga
 p

ar
  

1 
sl

od
zi

, E
U

R
 

A
m

at
al

ga
, 

at
bi

ls
to

ši
 sl

od
ze

i, 
E

U
R

 

 

1 
Direktora vietnieks profesionālās 
ievirzes jomā 29-II 9 40 1 1150 1150.00  

2 
Direktora vietnieks audzināšanas 
un ārpusklases darbā 29-II 9 40 1 1150 1150.00  

3 
Direktora vietnieks saimnieciskajā 
darbā 29-II 9 40 1 1150 1150.00  

4 Pagarinātās dienas skolotājs 29-II 7 30 6.5 900 5850.00  
5 Logopēds 29-II 7 30 1 950 950.00  
6 Sociālais pedagogs 29-II 7 30 1 950 950.00  
7 Psihologs 29-II 7 30 1 950 950.00  

8 
Fakultatīvu un interešu izglītības 
skolotājs 29-II 7 30 5.5 950 5225.00  

9 Profesionālās ievirzes skolotājs 29-II 7 30 9 950 8550.00  
10 Bibliotekārs 18.2-II 7 40 1 875 875.00  
11 Medmāsa 5.2-III 7 40 1 850 850.00  
12 Lietvede 18.3-III 7 40 1 850 850.00  
13 Dežūrējošais administrators 13-IIA 3 40 6.5 550 3575.00  
14 Apkopējs-garderobists 13-I 1 40 3 500 1500.00  

15 Apkopējs 13-I 1 40 11 500 5500.00  

16 
Ēku un to sistēmu ekspluatācijas 
un remonta pārraugs 13-IV 5 40 2 750 1500.00  

17 Sētnieks 13-I 1 40 3 500 1500.00  

18 Datortīkla administrators 
19.5-
IIA 8 40 1 980 980.00  

19 Autobusa šoferis 41-III 6 40 2 850 1700.00  

20 
Apkopējs (darbs ar grīdas 
mazgājamo mašīnu) 

13-IIA 3 
40 2 550 1100.00  

  Kopā mēnesī, EUR           45855.00  
 



pamatprasībām”, 2010.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1075 
„Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, 2015.gada 24.novembra Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru 
normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”, ar 
kuriem no 2021.gada 1.janvāra valstī minimālās algas likme ir noteikta EUR 500.00. 
apmērā un ņemot vērā Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas direktora 
L.Bruģa iesniegtos priekšlikumus algu izmaiņām Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošās pamatskolas pedagoģisko un tehnisko darbinieku, kuri tiek finansēti 
no pašvaldības budžeta, amatu un algu sarakstā ar 2021.gada 1.janvāri, Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas, Finanšu komitejas atzinumus Garkalnes 
novada Dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas pedagoģisko un 
tehnisko darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta, amatu un algu 
sarakstu 2021.gadam. 
2. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.janvāri. 
3. Ar šo spēku zaudē Garkalnes novada domes 2020.gada 28.janvāra lēmums Nr.978 
(prot.nr.48, 21.§) „Par Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas 
pedagoģisko un tehnisko darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta, amatu 
un algu saraksta apstiprināšanu”. 
 
 (Pielikumā Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas pedagoģisko un 
tehnisko darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta, amatu un algu saraksts 
2021.gadam). 

 
 

Domes priekšsēdētājs A.Zīriņš 
 
 

K.Bruģe-Krieva 
67800918 
 

Pielikums Garkalnes novada domes 26.01.2021.  lēmumam Nr. 1306  (prot.Nr. 68,  11.§) 
    

GARKALNES MĀKSLU UN VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀS PAMATSKOLAS PEDAGOĢISKO UN TEHNISKO 
DARBINIEKU, KURI TIEK FINANSĒTI NO PAŠVALDĪBAS BUDŽETA, AMATU UN ALGU SARAKSTS  

    
Spēkā no 01.01.2020. 

     
  

Amats 

Sa
im

e 
(a

pa
kš

sa
im

e)
 

līm
en

is
 

A
lg

u 
gr

up
a 

St
un

du
 sk

ia
ts

 
vi

en
ā 

sl
od

zē
 

Sl
od

ze
s 

A
m

at
al

ga
 p

ar
  

1 
sl

od
zi

, E
U

R
 

A
m

at
al

ga
, 

at
bi

ls
to

ši
 sl

od
ze

i 
E

U
R

  

    Logopēds 29-II 7 30 1 950 950.00 
    Fakultatīvu un interešu izglītības 

skolotājs 29-II 7 30 2 950 1900.00 
    Medmāsa 5.2-III 7 40 1 850 850.00 
    Sētnieks 13-I 1 40 1 500 500.00 
    Apkopējs 13-I 1 40 6 500 3000.00 
    Lietvede 18.3-III 7 40 1 850 850.00 
    



Datortīkla administrators 
19.5-
IIA 8 40 1 980 980.00 

    Direktora vietnieks profesionālās ievirzes 
jomā 29-II 9 40 1 1150 1150.00 

    Profesionālās ievirzes izglītības pedagogs 29-II 7 30 11 950 10450.00 
    

Direktora vietnieks sociālaja darbā 29-II 9 40 1 1190 1190.00 
    Saimniecības daļas vadītājs 3-IIB 8 40 1 950 950.00 
    

Ēku un to sistēmu ekspluatācijas un 
remonta pārraugs 

13-IV 5 40 
1 750 750.00 

    
Dežūrējošais administrators 13-IIA 3 40 3 550 1650.00 

    Autobusa šoferis 41-III 6 40 2 850 1700.00 
    Bibliotekārs 18.2-II 7 40 1 875 875.00 
    Direktora vietnieks audzināšanas un 

ārpusklases darbā 29-II 9 40 1 1150 1150.00 
    

Pedagoga palīgs 29-II 7 30 10 900 9000.00 
    Speciālais pedagogs 29-II 7 30 1.5 950 1425.00 
    Izglītības psihologs 29-II 7 30 1 950 950.00 
    Kopā mēnesī, EUR           40270.00 
     

 
 

LĒMUMS  
Garkalnes novadā 

 
2021.gada 26.janvārī       Nr. 1307 
  (prot. Nr. 68, 12.§) 
   

Par pirmsskolas izglītības iestādes „Skudriņas” pedagoģisko  un tehnisko 
darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta, amatu un algu saraksta 

2021.gadam  apstiprināšanu 
 
Pamatojoties uz 2016.gada 05.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.455 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 13.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 7.panta pirmo daļu, 11.panta pirmo daļu un 3.pielikumu, 2017.gada 
23.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr.264 „Noteikumi par Profesiju 
klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 
pamatprasībām”, 2010.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1075 
„Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, 2015.gada 24.novembra Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru 
normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”, ar 
kuriem no 2021.gada 1.janvāra valstī minimālās algas likme ir noteikta EUR 500.00. 
apmērā, kā arī ņemot vērā Pirmsskolas izglītības iestādes „Skudriņas” (turpmāk- PII) 
vadītāja P.Salenieka iesniegtos priekšlikumus izmaiņām PII „Skudriņas” pedagoģisko 
un tehnisko darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta, amatu un algu 
sarakstā ar 2021.gada 1.janvāri, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komitejas, Finanšu komitejas atzinumus,  Garkalnes novada Dome NOLEMJ: 

 



1. Apstiprināt PII „Skudriņas” pedagoģisko un tehnisko darbinieku, kuri tiek 
finansēti no pašvaldības budžeta,  amatu un algu sarakstu 2021.gadam. 
2. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.janvāri. 
3. Ar šo spēku zaudē Garkalnes novada domes 2020.gada 28.janvāra lēmums 
Nr.979 (prot.Nr.48.,22.§) „Par pirmsskolas izglītības iestādes „Skudriņas” 
pedagoģisko un tehnisko darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta, amatu 
un algu saraksta apstiprināšanu”. 

 
(Pielikumā PII „Skudriņas” pedagoģisko  un tehnisko darbinieku, kuri tiek finansēti no 
pašvaldības budžeta,  amatu un algu saraksts 2021.gadam). 

 
 

                              A.Zīriņš 
 
K.Bruģe-Krieva 
67800918 
 

 
 

 
LĒMUMS  

Garkalnes novadā 
 

2021.gada 26.janvārī       Nr. 1308 
  (prot. Nr. 68, 13.§) 
   

Par pirmsskolas izglītības iestādes „Čiekuriņš” pedagoģisko  un tehnisko 
darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta, amatu un algu saraksta 

2021.gadam  apstiprināšanu 
 
Pamatojoties uz 2016.gada 05.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.455 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

Spēkā no 01.01.2021.

Nr.p.
k. Amats

Sa
im

e 
(a

pa
kš

sa
im

e)
 

līm
en

is

A
lg

u 
gr

up
a

St
un

du
 sk

ai
ts

 
vi

en
a 

slo
dz

ē

Sl
od

ze
s

A
m

at
al

ga
 p

ar
 

1 
sl

od
zi

, E
U

R

A
m

at
al

ga
, 

at
bi

ls
to

ši
 sl

od
ze

i, 
E

U
R

 

1 Pirmsskolas izglītības skolotājs 29-II 7 40 12 950 11400.00
2 Pirmsskolas izglītības skolotāja palīgs 29-II 7 40 8 650 5200.00
3 PII vadītāja vietnieks 29-II 8 40 1 1050 1050.00
4 Logopēds 29-II 7 30 1 950 950.00
5 Speciālais pedagogs 29-II 7 40 1 950 950.00
6 Fakultatīvu un interešu izglītības skolotājs 29-II 7 40 0.5 950 475.00
7 Mūzikas skolotājs 29-II 7 40 1 950 950.00
8 Sporta skolotājs 29-II 7 40 1 950 950.00
9 Medmāsa 5.2-III 7 40 1 850 850.00

10 Apkopējs 13-I 1 40 1 500 500.00
11 Pirmsskolas metodiķis 29-II 8 40 1 1050 1050.00

12
Ēku un to sistēmu ekspluatācijas un remonta 
pārraugs

13-IV 5 40
1 750 750.00

13 Dežūrējošais administrators 13-IIA 3 40 2 550 1100.00
14 Izglītības psihologs 29-II 7 30 1 950 950.00
15 Sētnieks 13-I 1 40 1 500 500.00
16 Lietvedis 18.3-III 7 40 0.5 850 425.00

Kopā mēnesī, EUR 28050

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES "SKUDRIŅAS" PEDAGOĢISKO UN TEHNISKO DARBINIEKU, 
KURI TIEK FINANSĒTI NO PAŠVALDĪBAS BUDŽETA, AMATU UN ALGU SARAKSTS

Pielikums Garkalnes novada domes 26.01.2021. lēmumam Nr. 1307 (prot.Nr. 68, 12.§)

Domes priekšsēdētājs                                                         



daļas 13.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 7.panta pirmo daļu, 11.panta pirmo daļu un 3.pielikumu, 2017.gada 
23.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr.264 „Noteikumi par Profesiju 
klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 
pamatprasībām”, 2010.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1075 
„Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, 2015.gada 24.novembra Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru 
normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”, ar 
kuriem no 2021.gada 1.janvāra valstī minimālās algas likme ir noteikta EUR 500.00. 
apmērā, kā arī ņemot vērā Pirmsskolas izglītības iestādes „Čiekuriņš” (turpmāk- PII) 
vadītājas V.Skukauskas iesniegtos priekšlikumus izmaiņām PII „Čiekuriņš” 
pedagoģisko un tehnisko darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta, amatu 
un algu sarakstā ar 2021.gada 1.janvāri, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komitejas, Finanšu komitejas atzinumus,  Garkalnes novada Dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt PII „Čiekuriņš” pedagoģisko un tehnisko darbinieku, kuri tiek finansēti 
no pašvaldības budžeta,  amatu un algu sarakstu 2021.gadam. 
2. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.janvāri. 
3. Ar šo spēku zaudē Garkalnes novada domes 2020.gada 28.janvāra lēmums Nr.977 
(prot.Nr.48.,20.§) „Par pirmsskolas izglītības iestādes „Čiekuriņš” pedagoģisko un 
tehnisko darbinieku, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta, amatu un algu 
saraksta apstiprināšanu”. 

 
(Pielikumā PII „Čiekuriņš” pedagoģisko  un tehnisko darbinieku, kuri tiek finansēti no 
pašvaldības budžeta,  amatu un algu saraksts 2021.gadam). 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                              

 
                                A.Zīriņš 

 
K.Bruģe-Krieva 
67800918 
 



 
 

 
LĒMUMS  

Garkalnes novadā 
 

2021.gada 26.janvārī          Nr. 1309 
  (prot. Nr. 68, 14.§) 
    

Par Garkalnes novada Domes darbinieku amatu un algu saraksta 2021.gadam 
apstiprināšanu  

 
Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.panta 
pirmo daļu, 11.panta pirmo daļu un 3.pielikumu, Ministru kabineta 2017.gada 
23.maija noteikumiem Nr.264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai 
atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, Ministru kabineta 
2010.gada 01.decembra noteikumiem Nr.1075 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu 
katalogs”, 2015.gada 24.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.656 
“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros 
un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”, ar kuriem no 2021.gada 1.janvāra 
minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir  EUR 500,- un ņemot 
vērā 2021.gada 19.janvāra Finanšu komitejas atzinumu, Garkalnes novada dome 
NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Garkalnes novada Domes darbinieku amatu un algu sarakstu 
2021.gadam; 
2. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 01.janvāri; 

Spēkā no 01.01.2021.

Nr.p.
k. Amats

Sa
im

e 
(a

pa
kš

sa
im

e)
 

līm
en

is

A
lg

u 
gr

up
a

St
un

du
 s

ki
at

s 
vi

en
ā 

sl
od

zē

Sl
od

ze
s

A
m

at
al

ga
 p

ar
 

1 
sl

od
zi

, E
U

R

A
m

at
al

ga
, 

at
bi

ls
to

ši
 sl

od
ze

i, 
E

U
R

1 Mūzikas skolotājs 29-II 7 40 1 950 950.00
2 Sporta skolotājs 29-II 7 40 1 950 950.00
3 Fakultatīvu un interešu izglītības skolotājs 29-II 7 30 0.2 950 190.00
4 Pirmsskolas izglītības skolotājs 29-II 7 40 17 950 16150.00
5 Pirmsskolas izglītības skolotāja palīgs 29-II 7 40 13 650 8450.00
6 Logopēds 29-II 7 30 1.5 950 1425.00
7 Medmāsa 5.2-III 7 40 1 850 850.00
8 Dežūrējošais administrators  13-IIA 3 40 3 550 1650.00
9 Apkopējs 13-I 1 40 2 500 1000.00

10
Ēku un to sistēmu ekspluatācijas un remonta 
pārraugs 13-IV 5 40 1 750 750.00

11 Sētnieks 13-I 1 40 2 500 1000.00
12 PII vadītāja vietnieks 29-II 8 40 1 1050 1050.00
13 Pirmsskolas metodiķis 29-II 8 40 1 1050 1050.00
14 Izglītības psihologs 29-II 7 30 0.5 950 475.00
15 Lietvedis 18.3-III 7 40 1 850 850.00

Kopā mēnesī, EUR 36790.00

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES "ČIEKURIŅŠ" PEDAGOĢISKO UN TEHNISKO DARBINIEKU, KURI 
TIEK FINANSĒTI NO PAŠVALDĪBAS BUDŽETA, AMATU UN ALGU SARAKSTS

Pielikums Garkalnes novada domes 26.01.2020.  lēmumam Nr. 1308 (prot.Nr. 68, 13.§)



3. Ar šo spēku zaudē Garkalnes novada domes 2020.gada 28.janvāra lēmums Nr.980 
„Par Garkalnes novada Domes darbinieku amatu un algu saraksta 2020.gadam 
apstiprināšanu” (prot.Nr.48.,23.§). 
4. Domes izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 
 
 
(Pielikumā Garkalnes novada Domes darbinieku amatu un algu saraksts 2021.gadam.) 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                  Alvis Zīriņš 
 
 
 
 
K.Bruģe-Krieva 
67800918 
 
 Pielikums Garkalnes novada domes 

 2021.gada 26.janvāra 
 lēmumam Nr.1309, protokols Nr. 68, 14.§ 

Garkalnes novada domes darbinieku amatu un algu saraksts 
  Spēkā no 01.01.2021.         

Nr.  
p.k. 

Struktūrvienība / 
amata nosaukums 

Sa
im

e 
(a

pa
kš

sa
im

e)
 

 lī
m

en
is 

M
ēn

eš
al

gu
 g

ru
pa

 

Sl
od

ze
 

Amatalga, 
atbilstoši 
slodzei,   
 EUR    

 

 1 2 3 5 6 7 
 

  ADMINISTRĀCIJA          
1 Izpilddirektors 1-IVB1 15 1 2353 

 
  ADMINISTRTĪVĀS VADĪBAS DAĻA         

 
2 Biroja vadītājs 1 - I 11 1 1382 

 
3 Pašvaldības administrācijas sekretārs 18.3-II 8 1 1093 

 
4 Finanšu direktors 1 - IIA 13 1 1917 

 
5 Personāla vadītājs 30 -IVB 11 1 1382 

 
6 Iepirkumu speciālists 2 - IV 11 1 1382 

 
7 Informācijas tehnoloģijas drošības un 

komunikāciju sistēmas vecākais 
administrators 

19.3.-
IIB 

11 1 1382 
 

8 Izglītības metodiķis  29-III 11 1 1382 
 

  SABIEDRISKĀS  ATTIECĪBAS          
9 Mājas lapas administrators  19.1.-II 9 1 1190 

 
  JURIDISKĀ DAĻA          
10 Juridiskās daļas vadītājs 21 - V 

A 
12 1 1647 

 
11 Juridiskās daļas vadītāja vietnieks 21 -  V 11 1 1382  

  Jurists  21 - III 
B 

10 2 1287 
 

  DZIMTSARAKSTU NODAĻA                      



12 Dzimtsarakstu nodaļas vadītājs 46-III 10 1 1287 
 

  PROJEKTU UN ATTĪSTĪBAS DAĻA          
13 Projektu un attīstības daļas vadītājs 32-IIIA 11 1 1382 

 
14 Projektu vadītājs 32-IIB 10 1 1190 

 
  NODROŠINĀJUMA DAĻA          
15 Daļas vadītājs   2-IIIB 10 1 1287 

 
16 Automobiļa (vieglā) vadītājs 41 - II 6 1 899 

 
17 Inženieris enerģētiķis 13 -V 7 1 996 

 
18 Dežurants (summētais d.l.ar piemaksu 50% apmērā par 

nakts darbu) 
 4-IB 4 4 €3.13 stundā/ 

610  
19 Garderobists - sezonas darbs 01.10.-30.04. (summētais 

d.l.) 
13-I 2 0.3 €3.13 

stundā/157  
20 Apkopējs 13-I 1 3 500  
21 Apkopējs Garkalnes Dienas centrā 13-I 1 1 500 

 
22 Sētnieks 13-I 1 1 500  
23 Sētnieks 13-I 1 0.5 225  

   GRĀMATVEDĪBA          
24 Galvenais grāmatvedis 14 -VA 12 1 1647  
25 Galvenā grāmatveža vietnieks 14 - IV 11 1 1382  
26 Vecākais grāmatvedis 14 - IIIB 10 1 1287  

27 
Grāmatvedis 14 - 

IIIA 
9 1 1190 

 
28 Kasieris - grāmatvedis 14- II 8 1 996  

  BŪVVALDE          
29 Būvvaldes vadītājs 51 - V 13 1 1805  
30 Būvvaldes vadītāja vietnieks -arhitekts 51-IVA 11 1 1382  
31 Arhitekts 51-IVA 11 1 1382  
32 Teritorijas plānotājs 51 - III 10 1 1287  
33 Inženierkomunikāciju inženieris 20 - III 10 0.5 643  
34 Telpiskās attīstības plānotājs 51-III 10 1 1287  
35 Ceļu izneženieris 20-III 10 0.5 643  
36 Būvinspektors 51-III 11 1 1382  
37 Būvinspektora palīgs 51-III 10 1 1190  
38 Būvinspektora palīgs 51-II 10 1 1190  
39 Arhitekta palīgs - lietvedis 51-II 9 1 1093  

  NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA DAĻA          
40 Nekustamā īpašuma daļas vadītājs 20 - IV 12 1 1388 

 
41 Zemes ierīkotājs, nodaļas vadītāja vietnieks 51 - 

IVB 
12 1 1388 

 
42 Mežsaimniecības inženieris 20-II 9 1 994 

 
43 Nekustamā īpašuma speciālists 20-II 9 1 1093 

 
44 Nodokļu administrators  12.3.-II 10 1 1287 

 
  BĀRIŅTIESA         

 
45 Bāriņtiesas priekšsēdētājs 45 - III 11 1 1382  
46 Bāriņtiesas priekšsētāja vietnieks 45 - III 11 1 1290  
47 Bāriņtiesas sekretārs 45-I 7 1 996  



  SOCIĀLAIS DIENESTS                      
48 Sociālā dienesta vadītājs 39 - IV 10 1 1287 

 
49 Sociāla dienesta vadītāja vietnieks -sociālais 

darbinieks 
39 - IIIB 9 1 1190 

 
50 Sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un 

bērniem 
39 - 
IIIA 

8 1 1093 
 

51 Sociālais darbinieks 39  -
IIIA 

8 1 1093 
 

52 Garkalnes Dienas centra administrators 39 - 
IIIA 

8 1 996 
 

53 Garkalnes Dienas centra administrators-
sociālais darbinieks 

39 - 
IIIA 

8 1 1093 
 

  KULTŪRAS CENTRS "BERĢI"        
 

54 Kultūras centra vadītājs  
  

33 - IV 10 1 1287 
 

55 Skaņu operators-gaismotājs 13-V 6 1 850 
 

56 Video operators 33-IA 7 1 996 
 

57 Jauktā kora „Garkalne” mākslinieciskais 
vadītājs 

33-IC 7 0.5 356 
 

58 Jauktā kora "Garkalne" diriģents 33-IC 7 0.5 356 
 

59 Jauktā kora „Pa Saulei” diriģents 33-IC 7 0.7 497  
60 Jauktā kora „Pa Saulei” mākslinieciskais 

vadītājs 
33-IC 7 0.7 497 

 
61 Jauktā kora „Pa Saulei” koncertmeistars 33-IA 6 0.5 285  
62 Deju kolektīva „Baltābele” mākslinieciskais 

vadītājs 
33-IC 7 0.5 356 

 
63 Deju kolektīva „Pasaciņa” mākslinieciskais 

vadītājs 
33-IC 7 1 712 

 
64 Deju kolektīvu „Pasaciņa” un  „Baltābele” 

koncertmeistrars  
33-IA 6 0.6 314 

 
65 Deju kolektīvu „Ritenītis” un „Greizie rati” 

mākslinieciskais vadītājs 
33-IC 7 0.5 356 

 

66 Deju kolektīvu „Ritenītis” un „Greizie rati” 
mākslinieciskais vadītājs 

33-IC 7 0.5 356 
 

67 Deju kolektīvu „Ritenītis” un „Greizie rati” 
koncertmeistars 

33-IA 6 0.6 314 
 

68 Vokālo ansambļu „Strauts” un „Skudriņas” 
mākslinieciskais vadītājs 

33-IA 6 0.5 356 
 

69 Deju kolektīva „Saime” mākslinieciskais 
vadītājs 

33-IC 7 0.5 356 
 

70 Deju kolektīva „Saime” koncertmeistars 33-IA 6 0.4 210  
71 J.Jaunsudrabiņa piemiņas istabas pārzine 18.5-I 6 1 570  
72 Rokdarbu pulciņa „Strauts” vadītājs 33-1B 7 0.5 250  

  GARKALNES SPORTA CENTRS         
 

73 Garkalnes sporta centra vadītājs 48-III 10 1 1287  
74 Jaunatnes lietu speciālists  33-IC 7 1 899  
75 Veselības veicināšanas grupas vadītājs  33-IC 7 0.75 450 

 
76 Ārstnieciskās vingrošanas nodarbību vadītājs 33-IC 7 0.75 450 

 
  DIENAS CENTRS          
77 Upesciema Dienas centra administrators 39-IIIA 8 1 996  

  BIBLIOTĒKAS          



78 Garkalnes novada bibliotēkas vadītājs 18.2.-III 10 1 996  
79 Upesciema Tautas bibliotēkas vadītāja 18.2.-III 10 1 996  

80 
Apkopējs Upesciema bibliotēkā un Dienas 
centrā 

 13-I 1 1 500 
 

81 Apkopējs-sētnieks Garkalnes bibliotēkā 13-I 1 1 500  
  PAŠVALDĪBAS POLICIJA          

82 
Pašvaldības policijas priekšnieks   28.4. -

IV 
12 1 1516 

 

83 
Policijas vecākais inspektors (summētais d.l. ar 
piemaksu 50% apmērā par naksts darbu) 

 28.4. - 
IIB  

11 2  €8.2 
stundā/1382  

84 
Policijas inspektors (summētais d.l.ar piemaksu 
50% apmērā par nakts darbu)   

28.4.- 
IIB 

9 10  €5.831 
stundā/1137  

  IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU VADĪTĀJI          
85 Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās 

pamatskolas direktors  
29.4 - 
IIIB 

12 1 700 
 

86 Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 
direktors 

29.4 - 
IIIB 12 1 700  

87 Pirmsskolas izglītības iestādes "Čiekuriņš" 
vadītājs   12 1 1500  

 
 

 
LĒMUMS  

Garkalnes novadā 
2021.gada 26.janvārī          Nr. 1310 

 
  (prot. Nr. 68, 15.§) 
    

Par Garkalnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja atlīdzību 
 

Izskatot jautājumu par Garkalnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
atlīdzības noteikšanu 2021.gadam, Garkalnes novada dome konstatē: 

1. Valsts un pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 
4.panta otrā daļa paredz valsts institūciju amatpersonām un darbiniekiem (t.sk. 
pašvaldības domes priekšsēdētājam) mēnešalgu noteikt, izmainot bāzes mēnešalgas 
apmēru atbilstoši aprēķinātam valstī vidējās darba samaksas pieaugumam un 
piemērojot attiecīgu koeficentu; 

2. Garkalnes novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 
Atlīdzības nolikuma (apstiprināts Garkalnes novada domes 2020.gada 30.jūnija sēdē 
(protokols nr.56, 24.§) – turpmāk Atlīdzības nolikums 25.punktu, kas nosaka, ka 
domes priekšsēdētāja mēnešalga tiek noteikta pamatojoties uz Valsts un pašvaldību 
institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, ņemot vērā Centrālās 
statistikas pārvaldes publicēto valstī strādājošo aizpagājušā gada mēneša vidējās darba 
samaksas apmēru, kurai piemēro koeficentu 3.64 apmērā; 

3. Atlīdzības nolikuma 27.punktu domes priekšsēdētāja un viņa vietnieka 
mēnešalgas lielumu attiecīgajā budžeta gadā nosaka ar Domes lēmumu; 

4.  Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes datiem 2018.gadā  mēneša vidējā 
alga pirms nodokļu nomaksas bija 1004 euro. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, kas 
nosaka, ka dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās 
pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu 
pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību, Valsts pašvaldības institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā 



Finanšu komitejas 2021.gada 19.janvāra atzinumu, Garkalnes novada dome 
NOLEMJ: 

  
1. 2021.gadā piemērot ikgadējo indeksāciju Garkalnes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja atalgojumam; 
2. Noteikt Garkalnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja atalgojumu 2021.gadā 
EUR 3600.- apmērā, par pamatu ņemot Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā 
statistikas paziņojumā publicēto valstī strādājošo 2018.gada mēneša vidējās darba 
samaksas apmēru. 
3. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 01.janvāri. 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                                 
G.Kniksts 
 
 
 
K.Bruģe-Krieva 
67800918 

 
LĒMUMS  

Garkalnes novadā 
 

2021.gada 26.janvārī          Nr. 1311 
 

  (prot. Nr. 68, 16.§) 
    

Par Garkalnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka atlīdzību 
 

Izskatot jautājumu par Garkalnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
atlīdzības noteikšanu 2021.gadam, Garkalnes novada dome konstatē: 

5. Valsts un pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
likuma 4.panta otrā daļa paredz valsts institūciju amatpersonām un darbiniekiem (t.sk. 
pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam) mēnešalgu noteikt, izmainot bāzes 
mēnešalgas apmēru atbilstoši aprēķinātam valstī vidējās darba samaksas pieaugumam 
un piemērojot attiecīgu koeficentu; 

6. Garkalnes novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 
Atlīdzības nolikuma (apstiprināts Garkalnes novada domes 2020.gada 30.jūnija sēdē 
(protokols nr.56, 24.§) – turpmāk Atlīdzības nolikums 26.punktu, kas paredz, ka 
domes priekšsēdētāja vietnieka mēnešalga tiek noteikta pamatojoties uz Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, ņemot vērā 
Centrālās statistikas pārvaldes publicēto valstī strādājošo aizpagājušā gada mēneša 
vidējās darba samaksas apmēru, kas noapaļots pilnos euro, kuram piemēro koeficentu 
3.2 apmērā 

7. Atlīdzības nolikuma 27.punktu domes priekšsēdētāja un viņa vietnieka 
mēnešalgas lielumu attiecīgajā budžeta gadā nosaka ar Domes lēmumu; 

8.  Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes datiem 2018.gadā  mēneša 
vidējā alga pirms nodokļu nomaksas bija 1004 euro. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11. un 
12.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var noteikt atlīdzību par domes priekšsēdētāja, 
viņa vietnieka un deputāta pienākumu pildīšanu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 
2021.gada 19.janvāra atzinumu, Garkalnes novada dome NOLEMJ:  
 
1. 2021.gadā piemērot ikgadējo indeksāciju Garkalnes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieka atalgojumam; 



2. Noteikt Garkalnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka atalgojumu 
2021.gadā EUR 3210,- apmērā, par pamatu ņemot Centrālās statistikas pārvaldes 
oficiālajā statistikas paziņojumā publicēto valstī strādājošo 2018.gada mēneša vidējās 
darba samaksas apmēru. 
3. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 01.janvāri. 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                  A.Zīriņš 
 
 
 
K.Bruģe-Krieva 
67800918 
 

 
LĒMUMS  

Garkalnes novadā 
 

2021.gada 26.janvārī          Nr. 1312 
 

  (prot. Nr. 68, 17.§) 
    

Par Garkalnes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Skudriņas” 
vadītāja amata atalgojumu 

 
Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.panta 
pirmo daļu, 11.panta pirmo daļu un 3.pielikumu, Ministru kabineta 2017.gada 
23.maija noteikumiem Nr.264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai 
atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, Ministru kabineta 
2010.gada 01.decembra noteikumiem Nr.1075 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu 
katalogs”, 2015.gada 24.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.656 
“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros 
un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”, ar kuriem no 2021.gada 1.janvāra 
minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir  EUR 500., un ņemot vērā 
2021.gada 19.janvāra Finanšu komitejas atzinumu Garkalnes novada dome 
NOLEMJ: 

 
1. Noteikt Garkalnes novada domes pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 
“Skudriņas” vadītāja amatam  šādu atalgojumu: 
 
Amata nosaukums Saime 

(apakšsaime) 
līmenis 

Mēnešalgu 
grupa 

Slodze Amatalga, 
atbilstoši 

slodzei, EUR 
Pirmsskolas 
izglītības iestādes 
“Skudriņas” 
vadītājs 

 12 1 1500 

 
2. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 01.janvāri. 
3. Domes izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                  A.Zīriņš 
 



 
 
K.Bruģe-Krieva 
67800918 
 

 
LĒMUMS  

Garkalnes novadā 
 

2021.gada 26.janvārī          Nr. 1313 
 

  (prot. Nr. 68, 18.§) 
    

Par Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja amata atalgojumu  
 
Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.panta 
pirmo daļu, 11.panta pirmo daļu un 3.pielikumu, Ministru kabineta 2017.gada 
23.maija noteikumiem Nr.264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai 
atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, Ministru kabineta 
2010.gada 01.decembra noteikumiem Nr.1075 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu 
katalogs”, 2015.gada 24.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.656 
“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros 
un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”, ar kuriem no 2021.gada 1.janvāra 
minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir  EUR 500,- un ņemot 
vērā 2021.gada 19.janvāra Finanšu komitejas atzinumu Garkalnes novada dome 
NOLEMJ: 

  
1. Noteikt Garkalnes novada domes Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja amatam šādu 
atalgojumu: 
 
Amata nosaukums Saime 

(apakšsaime) 
līmenis 

Mēnešalgu 
grupa 

Slodze Amatalga, 
atbilstoši 

slodzei, EUR 
Sabiedrisko 
attiecību daļas 
vadītājs 

24-III 10 1 1230 

 
2. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 01.janvāri. 
3. Domes izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                  A.Zīriņš 
 
 
K.Bruģe-Krieva 
67800918 
 

 
LĒMUMS  

Garkalnes novadā 
 

2021.gada 26.janvārī          Nr. 1314 
 

  (prot. Nr. 68, 19.§) 
    



Par Nodrošinājuma daļas remontstrādnieka amata atalgojumu  
 
Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.panta 
pirmo daļu, 11.panta pirmo daļu un 3.pielikumu, Ministru kabineta 2017.gada 
23.maija noteikumiem Nr.264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai 
atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, Ministru kabineta 
2010.gada 01.decembra noteikumiem Nr.1075 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu 
katalogs”, 2015.gada 24.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.656 
“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros 
un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”, ar kuriem no 2021.gada 1.janvāra 
minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir  EUR 500., un ņemot vērā 
2021.gada 19.janvāra Finanšu komitejas atzinumu Garkalnes novada dome 
NOLEMJ: 

  
1. Noteikt Garkalnes novada domes Nodrošinājuma daļas remontstrādnieka amatam 
šādu atalgojumu: 
 
Amata nosaukums Saime 

(apakšsaime) 
līmenis 

Mēnešalgu 
grupa 

Slodze Amatalga, 
atbilstoši 

slodzei, EUR 
Remontstrādnieks 13-III 4 1 650 
 
2. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 01.janvāri. 
3. Domes izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                  Alvis Zīriņš 
 
K.Bruģe-Krieva 
67800918 
 

 
 LĒMUMS 

Garkalnes novadā 
 
2021.gada 26.janvārī                                                                     Nr. 1315 
                                                                                                                        (prot. Nr. 68, 20.§) 
 
 
Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens” ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu tarifiem 
 
Garkalnes novada dome (turpmāk – Dome) izskatīja Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Garkalnes ūdens” (turpmāk – Sabiedrība), vienotais reģistrācijas Nr. 40103280684, ziņojumu 
par jauna ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķinu Garkalnes novada Baltezerā, Bukultos 
un Priedkalnē. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma I nodaļa Vispārīgie noteikumi 6.panta (2) daļā 
noteikts, ka “vietējā pašvaldības dome nosaka maksu par ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ko 
sniedz pašvaldības iestāde. Vietējās pašvaldības dome nosaka maksu par komersanta sniegtajiem 
sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ja komersanta sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā. 
Nosakot maksu par sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, vietējā pašvaldība 
piemēro likumā "Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem" noteiktos sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas pamatprincipus””.   



2016.gada 22.marta Ministru kabineta noteikumi Nr.174 Noteikumi par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu 51. punktā noteikts, ka “Maksājumu par 
sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem pakalpojuma sniedzējs aprēķina: 51.2.  saskaņā ar 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – SPRK) noteikto tarifu vai 
pašvaldības noteikto maksu konkrētajā pašvaldības administratīvajā teritorijā”. 
 Saskaņā ar Sabiedrības veiktajiem aprēķiniem, izmantojot SPRK metodiku, tarifi ir: 

− Ūdensapgādes tarifs 1,70 EUR/m3 bez PVN; 
− Kanalizācijas pakalpojumu tarifs 2,60 EUR/m3 bez PVN. 

Garkalnes novada dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Sabiedrības ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu Baltezerā, Bukultos un 

Priedkalnē: 
− Ūdensapgādes tarifs 1,70 EUR/m3 bez PVN; 
− Kanalizācijas pakalpojumu tarifs 2,60 EUR/m3 bez PVN. 

2. Lai saglabātu pakalpojuma tarifu klientiem nemainīgu, Dome sedz starpību starp jauno 
Domes apstiprināto pakalpojuma tarifu un iepriekš apstiprināto, tas ir ūdensapgādei 0,37 
EUR par m3, kanalizācijai 0,59 EUR par m3. 

3. 1.punktā noteiktie tarifi stājās spēkā no 2021. gada 1.februāra. 
4. Domes izdoto Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Domes priekšsēdētājs                                        A.Zīriņš 
 

 G.Krievs 
 67800940 

 
 

LĒMUMS  
Garkalnes novadā 

 
 

2021.gada 26.janvārī       Nr. 1316 
  (prot. Nr. 68, 21.§) 
   

                                  Par Garkalnes novada Attīstības programmas  
                                  Investīciju plāna 2020.-2022.gadam aktualizāciju 
 
 
Garkalnes novada dome uzklausīja Projektu un attīstības daļas sagatavoto informāciju par 
Garkalnes novada Attīstības programmas Investīciju plāna 2020.-2022.gadam, 2020.gada izpildi 
un aktualizēto plānu 2021.gadam. 
Garkalnes novada dome NOLEMJ: 
 
Apstiprināt Garkalnes novada Attīstības programmas aktualizēto Investīciju plānu 2020.-
2022.gadam. 
 
Domes priekšsēdētājs A.Zīriņš 
 
G.Krievs 
67800940 

 

 

 

 



Apstiprināts: Garkalnes novada Domes sēde 26.01.2021.

Nr. 
p.k. Projekta nosaukums Plānotie projekta rezultātu rādītāji Indikatīvā 

summa (euro)
Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 
budžets 
2020.g.

Pašvaldības 
budžets 
2021.g.

ES fondu / 
cits fin.

Uzsākšan
as laiks

Realizā
cijas 

ilgums
Atbildīgais / partneri Rīcības 

virziens

1. Sporta laukuma rekonstrukcija Garkalnes 
skolā

Sporta laukuma rekonstrukcija, nomainot 2003.gadā ieklāto 
stadiona segumu 80 000 80 000 80 000 0 2020 2020 Pašvaldība, Garkalnes 

MVP RV1

2. Aprīkojuma iegāde Berģu MMP jaunajai 
ēkai Aprīkojuma iegāde BMMP jaunajai ēkai 170 000 170 000 170 000 0 2020 2020 Pašvaldība, Berģu MMP RV1

3. Berģu MMP vecās ēkas labiekārtošana BMMP vecās ēkas rekonstrukcija 374 623 374 623 374 623 0 2020 2020 Pašvaldība, Berģu MMP RV1

4. Garkalnes sporta halles izbūve Universālas sporta halles izbūve Vidzemes šosejā 34, 
Garkalnē 2 500 000 2 500 000 0 0 2022 2023 Pašvaldība, Garkalnes 

MVP RV1

5. Garkalnes skolas piebūve izbūve
Garkalnes skolas piebūve izbūve, izveidojot telpas 
profesionālai ievirzei un ēdnīcai, kopējā plānotā telpu platība - 
1125m2

3 600 000 3 600 000 0 0 2022 2023 Pašvaldība, Garkalnes 
MVP RV1

6 Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes 
ēkas būvniecība Garkalnē

Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes ēkas projektēšana un 
būvniecība, 2021.gadā būvprojekta iztrāde 8 700 000 4 350 000 0 150 000 4 350 000 2021 2023 Pašvaldība RV1

7 Metu konkurss jaunas pirmsskolas 
izglītības iestādes ēkai Garkalnē.

Noorganizēts metu konkurss jaunas pirmsskolas izglītības 
iestādes ēkai 5 000 5 000 5 000 0 2020 2021 Pašvaldība RV1

8 Pārvietojamās skatuves iegāde brīvdabas 
pasākumu organizēšanai

Iegādāta pārvietojamā skatuve brīvdabas pasākumu 
organizēšanai 40 000 40 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV2

9 Tautas tērpu iegāde novada 
amatiermākslas kolektīviem Iegādāti tautas tērpi novada amatiermākslas kolektīviem 6 000 6 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV2

10 Garkalnes Dienas centra labiekārtošana Labiekārtotas Garkalnes Dienas centra telpas un atjaunots 
sporta inventārs 30 000 30 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV3

11 Videonovērošanas iekārtu iegāde Videonovērošanas iekārtu iegāde un uzstādīšana 150 000 150 000 0 150 000 2021 2022 Pašvaldība, GN 
Pašvaldības policija RV3

12 Skeitborda rampa Garkalnē Skeitborda rampa 20 000 20 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV4

13 Sporta laukumu attīstīšana novada 
ciemos

Esošo sporta un atpūtas laukumu uzlabošana un jaunu izbūve 
Garkalnē, Baltezerā, Sunīšos, Padebešos un Berģos 500 000 500 000 0 60 000 2021 2023 Pašvaldība, Garkalnes 

novada Sporta centrs RV4

14
Vidzemes šosejas un Saules ielas 
savienojošā celiņa un stāvlaukuma 
izbūve Garkalnē

Savienojošā celiņa un stāvlaukuma izbūve 110 000 110 000 110 000 0 2020 2020 Pašvaldība RV5

15 Grants ielu asfaltēšana Kodēs un 
Maksteniekos Grants ielu asfaltēšana 84 000 84 000 84 000 0 2020 2020 Pašvaldība RV5

16 Piebraucamā ceļa uz Meždruvām-1 
izbūve Maksteniekos

Piebraucamā ceļa uz Meždruvām-1 projektēšana un 
būvniecība 50 300 50 300 50 300 0 2020 2021 Pašvaldība RV5

17 Graudiņu ielas asfaltēšana Garkalnē Ielas asfaltēšana 255 860 255 860 34 300 55 390 2020 2021 Pašvaldība RV5

18 Ietvju izbūve autoceļu P3 un V46 
krustojumā, Garkalnē Ietvju izbūve autoceļu P3 un V46 krustojumā 40 000 40 000 40 000 0 2020 2020 Pašvaldība RV5

19 Gājēju ietves izbūve Ādažu ielā no 
Rudens ielas līdz Silmalas ielai

Ādažu ielas gājēju ietves 0,9 km garumā projektēšana un 
izbūve 176 240 176 240 37 730 34 630 2020 2021 Pašvaldība RV5

20 Rudens ielas posma rekonstrukcija 
Bukultos

Rudens ielas posma 250 m asfaltbetona seguma 
rekonstrukcija 39 570 39 570 39 570 0 2020 2020 Pašvaldība RV5

21 Ziedu un Parka ielu asfaltbetona seguma 
izbūve Upesciemā

Ziedu un Parka ielu asfaltbetona seguma izbūve pēc 
kanalizācijas un ūdensvada tīklu rekonstrukcijas 240 000 240 000 0 120 000 2021 2022 Pašvaldība RV5

22 Krievupes ielas brauktuves atjaunošana 
un gājēju celiņa izbūve Langstiņos

Krievupes ielas brauktuves atjaunošana un gājēju celiņa 
izbūve 343 000 343 000 40 810 75 550 2020 2021 Pašvaldība RV5

23
Būvprojektu izstrāde Upes ielas tilta pār 
Krievupi un Bāliņu tilta pār Tumšupi 
rekonstrukcijai Garkalnē

Upes ielas tilta pār Krievupi un Bāliņu tilta pār Tumšupi 
rekonstrukcijas būvprojektu izstrāde 30 000 30 000 30 000 0 2021 2021 Pašvaldība RV5

Investīciju plāns 2020.-2022.gadam



Nr. 
p.k. Projekta nosaukums Plānotie projekta rezultātu rādītāji Indikatīvā 

summa (euro)
Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 
budžets 
2020.g.

Pašvaldības 
budžets 
2021.g.

ES fondu / 
cits fin.

Uzsākšan
as laiks

Realizā
cijas 

ilgums
Atbildīgais / partneri Rīcības 

virziens

24 Gājēju pārejas pār dzelzceļu izbūve 
Garkalnē Gājēju pārejas pār dzelzceļu izbūve 36 100 36 100 36 100 0 2020 2020 Pašvaldība RV5

25 Elenburgas ielas posma pārbūve (I) 
Langstiņos Elenburgas ielas 400 m posma pārbūve 173 000 116 200 97 310 0 2020 2020 Pašvaldība RV5

26 Saules un Upes ielas asfaltēšana 
Garkalnē Saules un Upes ielas asfaltēšana 155 000 155 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5

27 Lielās Zaļās ielas asfaltēšana Garkalnē Ielas asfaltēšana 152 000 152 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5
28 Mežnoru ielas asfaltēšana Garkalnē Ielas asfaltēšana 33 000 33 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5
29 Mežrozīšu ielas asfaltēšana Garkalnē Ielas asfaltēšana 20 000 20 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5
30 Lāču ielas asfaltēšana Bukultos Ielas asfaltēšana 22 000 22 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5
31 Bitēnu ielas asfaltēšana Berģos Ielas asfaltēšana 68 000 68 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5
32 Līgo ielas asfaltēšana Berģos Ielas asfaltēšana 115 000 115 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5
33 Jaunības ielas asfaltēšana Berģos Ielas asfaltēšana 55 000 55 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5

34 Elenburgas ielas posma virsmas seguma 
atjaunošana, Langstiņos

Elenburgas ielas 450 m, virsmas seguma atjaunošana (no 
Lielezera ielas līdz Garajai jūdzei) 180 000 180 000 0 180 000 2021 2022 Pašvaldība RV5

35 Ceriņu ielas seguma atjaunošana 
Langstiņos Ielas seguma atjaunošana 50 000 50 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5

36 Skolas, Elenburgas, Ziedu ielu 
krustojuma rekonstrukcija Upesciemā Skolas, Elenburgas, Ziedu ielu krustojuma rekonstrukcija 537 435 537 435 56 960 120 200 2020 2021 Pašvaldība RV5

37 Mārtiņrožu ielas asfaltēšana Sunīšos Mārtiņrožu ielas asfaltēšana 630 000 630 000 0 363 455 2021 2022 Pašvaldība RV5

38 Upes ielas tilta pār Krievupi 
rekonstrukcija Garkalnē Tilta pār Krievupi rekonstrukcija 75 000 75 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5

39 Bāliņu tilta pār Tumšupi rekonstrukcija Bāliņu tilta pār Tumšupi rekonstrukcija 75 000 75 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5

40 Apgaismojuma izbūve Ķiršu ielā, 
Amatniekos Ielas apgaismojuma projektēšana un izbūve Ķiršu ielā 40 000 40 000 40 000 0 2020 2020  PSIA “Garkalnes 

inženiertīkli” RV5

41 Apgaismojuma izbūve Līgo ielā, Berģos Ielu apgaismojuma izbūve Līgo ielā 25 000 25 000 25 000 0 2020 2020 PSIA "Garkalnes 
inženiertīkli" RV5

42 Apgaismojuma rekonstrukcija Vidzemes 
šosejai Garkalnē

Apgaismojuma projektēšana un rekonstrukcija Vidzemes 
šosejai 208 000 208 000 208 000 0 2020 2020 PSIA "Garkalnes 

inženiertīkli" RV5

43 Apgaismojuma izbūve Priežu ielā, 
Garkalnē Apgaismojuma izbūve 18 150 18 150 18 150 0 2020 2020 PSIA "Garkalnes 

inženiertīkli" RV5

44
Apgaismojuma izbūve Kraujas, Krasta, 
Liepkalnu ielu un Senču prospekta 
posmā, Baltezerā

Apgaismojuma izbūve 21 000 21 000 21 000 0 2020 2020 PSIA "Garkalnes 
inženiertīkli" RV5

45 Apgaismojuma izbūve Ādažu ielā līdz 
Atvaru ielai, Bukultos Apgaismojuma izbūve 35 100 35 100 35 100 0 2020 2020 PSIA "Garkalnes 

inženiertīkli" RV5

46 Apgaismojuma izbūve Graudiņu ielā, 
Garkalnē Apgaismojuma izbūve 37 000 37 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5

47 Apgaismojuma izbūve Mežnoru ielā, 
Garkalnē Apgaismojuma izbūve 19 000 19 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5

48 Apgaismojuma izbūve Mežrozīšu ielā 
Garkalnē Apgaismojuma izbūve 12 000 12 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5

49
Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija Ziedu un Parka ielā, 
Upesciemā

Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija 
(projektēšana un būvniecība) Ziedu un Parka ielā 170 000 170 000 0 170 000 2021 2021

Ieguldījums PSIA 
"Garkalnes inženiertīkli" 

pamatkapitālā
RV6

50 Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Baltezerā (Baltezers, Bukulti)

Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Baltezerā 
un Bukultos 80 000 80 000 80 000 0 2020 2020 SIA "Garkalnes ūdens" RV6

51 Atkritumu šķirošanas laukuma un 
šķirošanas punktu izveide

Atkritumu šķirošanas laukuma, jaunu šķirošanas punktu 
izveide un esošo šķirošanas punktu labiekārtošana 240 000 240 000 0 0 2022 2022 PSIA "Garkalnes 

Komunālserviss"
RV6



Nr. 
p.k. Projekta nosaukums Plānotie projekta rezultātu rādītāji Indikatīvā 

summa (euro)
Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 
budžets 
2020.g.

Pašvaldības 
budžets 
2021.g.

ES fondu / 
cits fin.

Uzsākšan
as laiks

Realizā
cijas 

ilgums
Atbildīgais / partneri Rīcības 

virziens

52 Zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas 
vietas izveide Zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas vietas izveide 76 776 76 776 76 776 0 2020 2021 PSIA "Garkalnes 

Komunālserviss" RV6

53 Centralizēto kanalizacijas tīklu izbūve 
Sēņu un Graudiņu ielās

Centralizēto kanalizacijas tīklu un bioloģiskās notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu izbūve Sēņu un Graudiņu ielās 600 000 600 000 0 0 2022 2022 PSIA "Garkalnes 

inženiertīkli" RV6

54 Centralizēto ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu izbūve Upesciemā 

Centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve 
Upesciemā 360 000 360 000 0 0 2022 2022 PSIA “Garkalnes 

inženiertīkli” RV6

55 Berģu meliorācijas sistēmas 
rekonstrukcija Meliorācijas sistēmas rekonstrukcija 188 000 81 377 81 377 0 106 623 2020 2021 Pašvaldība RV6

56 Sūkņu stacijas izbūve Sužos Sūkņu stacijas izbūve 193 600 193 600 12 000 181 600 2020 2021 Pašvaldība RV6

57 Rotaļu laukumu ierīkošana novada 
ciemos 6 rotaļu laukumu ierīkošana novada ciemos 120 000 120 000 45 000 75 000 2020 2021 Pašvaldība RV8

58 Mežmalas ielas asfaltēša, Langstiņos Mežmalas ielas asfaltēšana 500m 40 000 40 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5
59 Vilciņu ielas asfaltēšana, Upesciemā Vilciņu ielas asfaltēšana, Upesciemā 80 000 80 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5
60 Sporta ielas asfaltēsana, Garkanē Sporta ielas asfaltēšana 630m 58 000 58 000 0 0 2022 2022 RV5

61 Gājēju ietves izbūve Upes un Stacijas 
ielās, Garkalnē Gājēju ietves izbuve 540m 65 000 65 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5

62 Ielu apgaismojuma izbūve Krusta ielā un 
Mediķu ielas atzarā, Langstiņos

Ielu apgaismojuma izbūve Krusta ielā un Mediķu ielas atzarā, 
Langstiņos (2021.g. Krusta ielā) 34 000 34 000 0 24 000 2021 2022 PSIA "Garkalnes 

inženiertīkli" RV5

63 Ielu apgaismojuma izbūve Priedkalnē Ielu apgaismojuma izbūve Priedkalnē 103 000 103 000 0 103 000 2021 2022 PSIA "Garkalnes 
inženiertīkli" RV5

64 Ielu apgaismojuma izbūve Sunīšos Ielu apgaismojuma izbūve Sunīšos 150 000 150 000 0 150 000 2021 2022 PSIA "Garkalnes 
inženiertīkli" RV5

65
Moduļu tipa pirmsskolas izglītības 
iestādes ēkas (4 grupiņas) projektēšana 
un būvniecība Langstiņos

Jauna moduļu tipa ēka 4 grupiņām 677 605 677 605 148 730 303 875 2020 2021 Pašvaldība RV1

66
Būvprojekta izstrāde Ziedu un Parka 
ielas infrastruktūras rekonstrukcijai, 
Upesciemā

Infrastruktūras rekonstrukcijas būvprojekts 28 900 28 900 28 900 0 2020 2021 Pašvaldība RV5

67 Ielu apgaismojuma izbūve Gaileņu un 
Baraviku ielās Garkalnē Ielu apgaismojuma izbūve Gaileņu un Baraviku ielās 69 000 69 000 69 000 0 2020 2020 PSIA "Garkalnes 

inženiertīkli" RV5

68 Publiskas gājēju laipas izbūve Baltezera 
krastā Gājēju laipa 140m Baltezera krastā 23 900 2 864 2 864 0 21 036 2020 2021 Pašvaldība RV5

69 Būvprojekta izstrāde gājēju ietvei Rožu 
prospektā Gājēju ietves būvprojekts 12 000 12 000 12 000 0 2021 2021 Pašvaldība RV5

70 Būvprojekta izstrāde Mārtiņrožu ielas 
asfaltbetona seguma izbūvei Būvprojekts Mārtiņrožu ielas asfaltēšanai 24 000 24 000 24 000 0 2020 2021 Pašvaldība RV5

71 Būvprojekta izstrāde ielu apgaismojuma 
izbūvei Sunīšos Būvprojekts ielu apgaismojuma izbūvei Sunīšos 12 000 12 000 12 000 0 2020 2021 PSIA "Garkalnes 

inženiertīkli" RV5

72 Berģu MMP vecās ēkas 2., 3.stāva, jumta 
un sporta zāles rekonstrukcija Būvprojekta iztrāde un ēkas rekonstrukcija 1 045 600 1 045 600 195 600 850 000 2020 2022 Pašvaldība RV1

73 Asaru un Zvīņu ielas asfaltēšana pēc 
centralizētā ūdensvada izbūves, Bukultos Asaru un Zvīņu ielas asfaltēšana pēc ūdensvada izbūves 36 000 36 000 36 000 0 2020 2020

Ieguldījums SIA 
"Garkalnes ūdens" 

pamatkapitālā
RV5

74
Zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas 
laukuma piebraucamā ceļa izbūve, 
Garkalnē

Grants maisījuma piebraucamā ceļa izbūve 24 000 24 000 24 000 0 2020 2021 Pašvaldība RV5



Nr. 
p.k. Projekta nosaukums Plānotie projekta rezultātu rādītāji Indikatīvā 

summa (euro)
Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 
budžets 
2020.g.

Pašvaldības 
budžets 
2021.g.

ES fondu / 
cits fin.

Uzsākšan
as laiks

Realizā
cijas 

ilgums
Atbildīgais / partneri Rīcības 

virziens

75 Autobusa pieturvietas izbūve un žoga 
demontāža Ādažu ielā, Bukultos Pieturvietas izbūve, žoga demontāža 24 000 24 000 0 24 000 2021 2021 Pašvaldība RV5

76
Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās 
pamatskolas sporta zāles apgaismojuma 
rekonstrukcija un aprīkojuma iegāde

Atjaunots sporta zāles apgaismojums un jauns aprīkojums 
(basketbola grozi, volejbola tīkls) 36 000 36 000 0 36 000 2021 2021 Pašvaldība RV1

77
Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās 
pamatskolas darbnīcu un vecās katlu 
mājas jumta seguma atjaunošana

Atjaunots darbnīcu un  katlu mājas jumta segums 18 000 18 000 0 18 000 2021 2021 Pašvaldība RV1

78 Ozolu dabas takas labiekārtojums Jauni labiekārtojuma elementi 12 000 12 000 0 12 000 2021 2021 Pašvaldība RV5

79
Upesciema stadiona laukuma laistīšanas 
sistēmas, invalīdu nobrauktuves izbūve, 
pārvietojamo tribīņu un ģērbtuvju iegāde

Sporta laukuma laistīšanas sistēma, invalīdu nobrauktuve, 
ģērbtuves un pārvietojamās tribīnes 92 000 75 600 0 75 600 16 400 2021 2021 Pašvaldība RV1

80 Ielas apgaismojuma izbūve Lauvu ielā, 
Berģos Uzbūvēts ielas apgaisojums 12 000 12 000 0 12 000 2021 2021 PSIA "Garkalnes 

inženiertīkli" RV5

81 Ielas apgaismojuma  rekonstrukcija 
Krievupes ielā, Langstiņos Rekonstruēts ielas apgaismojums Krievupes ielā 36 000 36 000 0 36 000 2021 2021 Pašvaldība RV5

82 Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Baltezerā (Bukulti) Kanalizācijas tīklu paplašināšana Bukultos, Kalnavīgantu ielā 40 000 40 000 0 40 000 2021 2021

Ieguldījums SIA 
"Garkalnes ūdens" 

pamatkapitālā
RV6

83 Gājēju pārejas pār dzelzceļu izbūve 
Garkalnē, pretī Gaujas ielai

Gājēju pārejas pār dzelzceļu izbūve, 2021.gadā būvprojekta 
izstrāde 150 000 150 000 0 10 000 2021 2022 Pašvaldība RV5

84

Grants ielu asfaltēšana, ielu 
apgaismojuma izbūve un autobusa 
pieturas paviljona uzstādīšana, 
Amatniekos

Amatnieku ciema teritorijas labiekartošana 41 000 41 000 0 0 2022 2022 Pašvaldība RV5

85 Ielu apgaismojuma izbūve Niedru un 
Saulktastu ielās, Bukultos Izbūvēts ielu apgaismojums 20 000 20 000 0 0 2022 2022 PSIA "Garkalnes 

inženiertīkli" RV5

86
Gājēju/velo celiņa izbūve Pērļu ielā no  
Elenburgas ielas līdz Irbenāju ielai, un 
Irbenāju ielā līdz sporta laukumam

Gājēju/velo celiņš 500 m Padebešu ciemā 96 800 96 800 0 25 000 2021 2022 Pašvaldība RV5

87 Universālā velotrase iedzīvotājiem, 
Upesciemā Universālā velotrase 150 000 15 000 0 150 000 2021 2021 Pašvaldība RV5



Nr. 
p.k. Projekta nosaukums Plānotie projekta rezultātu rādītāji Indikatīvā 

summa (euro)
Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 
budžets 
2020.g.

Pašvaldības 
budžets 
2021.g.

ES fondu / 
cits fin.

Uzsākšan
as laiks

Realizā
cijas 

ilgums
Atbildīgais / partneri Rīcības 

virziens

88 Upesciema katlu mājas siltumtrases 
rekonstrukcija Rekonstruēta siltumtrase 150 000 150 000 0 150 000 2021 2021 Pašvaldība RV6

89 Meliorācijas grāvju tīrīšana Bukultos, 
Berģos un Sužos Rekonstruēta meliorācijas sistēma 200 000 200 000 0 200 000 2021 2021 Pašvaldība RV6

90 Kanalizācijas tīklu un KSS izbūve Saules 
ielā, Garkalnē Jauni kanalizācijas tīkli un KSS 40 000 40 000 0 40 000 2021 2021

Ieguldījums PSIA 
"Garkalnes inženiertīkli" 

pamatkapitālā
RV6

91 Kanalizācjas tīklu un NAI izbūve 
Amatniekos Jauni kanalizācijas tīkli un NAI 120 000 120 000 0 120 000 2021 2021

Ieguldījums PSIA 
"Garkalnes inženiertīkli" 

pamatkapitālā
RV6

92 Ielas apgaismojuma izbūve Garajā jūdzē Ielas apgaismojuma izbūve Garaja jūdzē 2 km 84 700 84 700 0 84 700 2021 2021 PSIA "Garkalnes 
inženiertīkli" RV5

KOPĀ 26 170 259 21 484 400 2 482 200 4 200 000



2021.gada 26.janvārī       Nr. 1317 
  (prot. Nr. 68, 22.§) 
   

 
Par Garkalnes novada pašvaldības budžeta 2020.gadam izpildes apstiprināšanu 

 
Iepazīstoties un izvērtējot Garkalnes novada pašvaldības 2020.gada budžeta izpildi, 
Garkalnes novada Dome NOLEMJ: 
 
Apstiprināt 2020.gada Garkalnes novada pašvaldības budžeta izpildi: 

- noteikt pamatbudžeta ieņēmumus un finansēšanu 19 141 272 EUR 
apmērā; 

- noteikt pamatbudžeta izdevumus un finansēšanu 18 959 249 EUR apmērā. 
 

 
 
Domes priekšsēdētājs A.Zīriņš 
 
I.Abarri 
67800927 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

LĒMUMS  
Garkalnes novadā 

 
 

2021.gada 26.janvārī       Nr. 1318 
  (prot. Nr. 68, 23.§) 

 
 

Par Garkalnes novada Domes Saistošajiem noteikumiem Nr. 84 “Par Garkalnes 
novada pašvaldības budžetu 2021.gadam” 

 
Iepazīstoties un izvērtējot Finanšu komitejas iesniegto noteikumu projektu “Par 
Garkalnes novada pašvaldības budžetu 2021.gadam”, Garkalnes novada Dome 
NOLEMJ: 
 
Apstiprināt Garkalnes novada Domes Saistošos noteikumus Nr. 84 „Par Garkalnes 
novada pašvaldības budžetu 2021.gadam” . 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                  A.Zīriņš 
I.Abarri 
67800928 

 

LĒMUMS  
Garkalnes novadā 



APSTIPRINĀTS 
ar Garkalnes Novada Domes 

26.01.2021. sēdes lēmumu Nr. 1318  
Protokols Nr. 68, 23.§  

  
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 84 
 “Par Garkalnes novada pašvaldības budžetu 2021.gadam” 

  
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”14., 46.pantu, 

ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.,17.pantu   
  
1. Noteikt Garkalnes novada Domes pamatbudžeta ieņēmumus un finansēšanu  

24 962 446 EUR, saskaņā ar pielikumu Nr.1; 
2. Noteikt Garkalnes novada Domes pamatbudžeta izdevumus un finansēšanu  24 951 177 

EUR, saskaņā ar pielikumu Nr.2; 
3. Noteikt, ka iestāžu vadītājiem ir tiesības apstiprinātā darba algas fonda ietvaros noteikt 

amatu vietu skaitu un atalgojuma lielumu, ievērojot darba likumdošanu; 
4. Noteikt, ka iestāžu un struktūrvienību vadītājiem atļauts tērēt līdzekļus ne vairāk kā tas 

ir paredzēts apstiprinātajā budžeta izdevumu daļā saskaņā ar pielikumu Nr.3; 
5. Noteikt, ka iestāžu un struktūrvienību vadītāji, kuri sniedz pakalpojumus un administrē 

nodokļu un nodevu iekasēšanu ir atbildīgi par atbilstošo budžeta ieņēmumu daļu; 
6. Noteikt pamatbudžeta izdevumus atbilstoši finansējuma mērķiem (pielikums Nr.3 un 

pielikums Nr.6); 
7. Noteikt, ka ceļu fonda līdzekļi izlietojami atbilstoši programmai „Ceļu fonda līdzekļu 

izmantošanas programma 2021.gadam” saskaņā ar pielikumu Nr.4; 
8. Noteikt, ka dabas izlietojami atbilstoši programmai „Dabas resursu nodokļa līdzekļu 

izlietojuma plāns 2021.gadam” saskaņā ar pielikumu Nr.5; 
9. Noteikt, ka ar līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem ir tiesīgs rīkoties Domes 

priekšsēdētājs. 
 
Saistošie noteikumi ir spēkā ar 01.01.2021.g. 
    

 Garkalnes novada Domes priekšsēdētājs                                                         Alvis Zīriņš  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



APSTIPRINATS
ar Garkalnes Novada Domes
26.0l.202L sedes lemumu 1318
Protokols Nr.68. 23.6

GARKALNBS NOVADA PASVALDIBAS

2021. GADA VADTBAS ZTNOJUMS

Garkalnes novada domes budZets, tapat ka Valsts budZets tiek noteikts,

atbilstoSi Likuma par budZetu un finan5u vadlbu noteiktajam, vid€ja termila ietvaros.

Valsts budLeta, t.sk., paSvaldTbu budZeta pJlsno5ana ir process, kura tiek noteikti

pieejamie resursi vidEjam termi4am un nodro5inata 5o resursu izlieto5ana, atbilstoSi

valdrbas noteiktajam prioritatem. Viddja tennir,ra budZeta planoSana paredz noteil<t

valsts budLeta likumu vienam gadam.

M[su novada attrstrbas plans un ten(Cences ir cie5i saist-rtas an ar Latvijas

Nacionalo attrst-rbas planu un Administratrvi teritorialo reformu.

Cilvdks ka prioritate, tdds bija Gartrialnes novada Domes darbrbas mer\is

atskaites perioda - veseltga, labveliga un dro5a vide dzlvo5anai, sociali un telpislci

hdzsvarota izaugsme, kas virz-rta uz novada attrstrbu, kultUra, sportd un zina5ands, kzrs

balst-rtas uz konkuretsp€j r gu saimni eci sko dartrrbu.

Savas delegetas funkcijas Dome veic saska4a ar LR likumu,,Par pa5valdibam"'.

Pa5valdlbai ir tieslbas pastavlgi veidot un apstiprinat savu budZetu ar merl;i

rstenot novada perspektrvas attrst-rbas planu un konkr6td finan5u gada pldnu. Garkalnes

novada Domes gada budZeta izstrades, apstiprina5anas un izpildes kartrbu, ieskaitot

kontroles un atbildibas pasakumus, nosaka ,,KZlrtTba, kddd tiek izstradats un apstiprinarts

Garkalnes novada domes budZets", kas izstradats pamatojoties uz likumiem ,,Par

pa5valdrbam", ,,Par paSvaldrbu budZetiem" un ,,Par budZetu un f,rnan5u vadlbu".

Domes budZets sastav no pamatbudLetit.

2}2}.gadapamatbudZeta ieqOmumi bija 18 801 205 EUR, izdevumi 18 959 249 EUlt.

PamatbudZeta lielakos ie4emumus veidoja iedzrvotaju ienakuma nodoklis 14 385 753



EUR, nekustama rpa5uma nodoklis I 708 458 EUR.

Prognozejot novada attrsubu un iespejamos darbus nakzrnajos periodos, mi-s

rUpigi sekojam Valsts budZeta attrstibas tendencem un nodokfu pldna izpildes gaitai

pa5reizEjd laika perioda, kas tie5a nozrm€ saistrta ar Arkartas situaciju valstr.

Finan5u ministrijas nosauktas prognozes attiecrba uz Domes ie4emumiem

202l.gadA ir noteiktas likuma "Par Valsts budZetu 202l.gadam" un cerams pildtsir:s

atbilstoSi budLeta planam. 202l.gada pamatbudZeta ieqremumi planoti 24962 4416

EUR, izdevumi - 24 531177 EUR. PantatbtdLeta lielakos ie4emumus veiclo

iedzlvotaju ienakuma nodoklis 20 489 081 EUR un nekustama rpa5uma nodoklis

| 762 291 EUR.

MERKI UN UZDEVUMI 202I.-2O23.GADAM

Veidojot budZetu 2021.gadam un pllanojot rrcibu laikam hdz 2023.gadam

Garkalnes novada dome kd galveno novada attrst-rbas merlus ir definOjusi novacla

iedzlvotaju dzrves hme4a kvalitates pieaugumu, vides ekologisko trribu,

konkuretspdjigu izgl-rtTbas ieg[Sanu novada skolas, vietu bemudarza katram novacla

pirmsskolas vecuma bErnam, atUst-rtu uzgemejdarblbu videjiem un mazajiem

komersantiem un sakartotu infrastrukturu visa novada teritorija, ka ari nodro5inat

socialo atbalstu visiem tiem, kam tas reali ir nepiecieSams. Veidot novadu lla

hdzsvarotu un pievilcrgu dzrves telpu. SpEc-rga kopiena un ieintereseta, aktrza

iedzrvotaju l-rdzdallba. Akt-rva un daudzveidrga saimnieciska darbiba un darba vietas.

Erta sasniedzan*rba un pievilcrga uztur€Sanhs novadS. Uz4enLumu un pa5valdrbas

sadarbrba izglrtrbas, raZo5anas un pakalpojumu sasaiste. Kvalitatrva un efektrza

infrastruktlra. Attrst-rta atpDtas infrastruktlra. Sajd gada planota novadu apvieno5ana

Administratrvi teritorialas reformas ietvaros, tiidef papildus resursi jaiegulda Garkalnr:s

iedzrvotdju pakalpojumu saglaba5anai esoSajd hmem un augst6k. Jamin, ka bDtiski

pieaug deklarEto iedzr-votaju skaits pa5valdiba, vienlaicrgi pieaugot rinddm uzizgl-rfrbas

iestddem.



MERKU sASNrEGSaNnr cALVENIE uzDEVUMrzl2t. cauA lR :

Galvena nepiecie5amrba saglabat un attrstrt novada teritorijas struktflru uln

infrastrukturu, attrst-rt augstu dzlves vides kvalitdti eso5ajds un.iaunajas apdzrvotajiis

vietds, nodro5inat transporta, sporta, atpltas un bnva laika pavadrsanas pakalpojumus,

an arkartas situacija valstr. Turpinat attrstil un motivet uz4EmEjdarbrbu novacla

teritorija. Turpinat darbu pie novada iedzrvot5ju dzrves kvalitates paaugstina5anas Sim

nollkam risinot socialas dabas jautajumus sadarboties ar kaimir;u pa5valdlbam un t.o

iedzlvotdjiem, koprgi stradat pie meZu, [de4u un pazemes Dder,ru apsaimnieko5anas,

meliordcijas. Nakama perioda vieni no uzdevumiem biitu:

- Turpinat rekonstruet vecas BMMP telpas;

- Pilnveidot apgaismojuma trklu Garkalnes novada;

- Centralizeta [dens apgades ukla tdldka izbive, rpa5i Upesciema;

- Kanahzacijas uklu projekt6Sana un izblve;

- Cefu seguma uzlabo5anas un atjaunoSanas darbi visd novada jau uzsdkto un planoto.

Kulturas centrs "Bergi" plano iedzlvotajus r;enUsies priecet arl Sajd gada ar tedtra un

baleta izradlm, kino demonstr65anu, koncertiem un pasdkumiem visam paaudzEnt,

izmantojot tas iespEjas, ko valsts ir atfavusi Sajli visiem grutajapandemijas laika. Sporta

centrs aktrvi aicinas piedal-rties un atbalst-rt daZados sporta pasakumus, lielakotiers

attdlinati un dra, ievErojot noteiktos ierobeZojrumus. Arr Sogad til<s atbalst-rti talant-rgie

sportisti.

SOCIALA PROGRAMMA

Socialas palldzibas pabalstiem, sociiilajiem pakalpojurniem un cita veida

palrdzrbai 202I.gadd,planoti EUR 488 286.

Galvenie uzdevumi 202I.gada ir:

- Turpinat asistenta pakalpojuma nodroSind5anu Garkalnes no,radd.

- Atbalsut limenes ar bemiem, nodroSinot bezmaksas edina5anu obligdtd izgl-rttbars

vecuma berniem, neskatoties uz Valsts finansejuma nepieSkirSanu, kd arl uz

attalinatds izgl-rtrbas nodro5ina5anu.

- Sniegt atbalstu pensionariem un politiski represetam persondm sabiedriska

transporta izdevumu kompenseSanai un paplaSinat atvieglojumu sa4dmeju loku er

3.grupas nestradajo5iem invahdiem un daudzbemu gime4u vecakiem, paredzctt



atvieglojumu vienam no trlclgas vai maznodro5inatas daudzbornu gimenes

vecakiem;

- Saglabat paaugstinatu garanteto ienakumu hmeni pensionariem un persondm ilr

invaliditdti, pirmspensijas vecuma personam, kuras zaudE darbu, ka arr mdtdnn,

kuras kopj bErnu vecuma no 1,5 ltdz3 gadiem;

- Pldnot atbalstu gimenem, kuras ir adoptEju5as bemu;

- Turpinat sadarbrbu ar citam pa5valdTbam ilgstoSas sociSlds aprupes pakalpojuma

nodro5ina5anai (sadarbha ar Cesu pilsetu, Tukuma novaduL, Saulkrastu novadu,

Indukalna novadu. Pa5valdtba pErk pakalpojumu 15 novada iiedzrvotajiem);

- nodroSindt konsultatrvu atbalstu paSvaldibas sociala diernesta sociala dartra

specialistiem (supervrzijas) saska4a ar Socidlo pakalpojumu un socialas pahdzrbas

likuma 9. parfia sesto dafu;

- sniegt socialo palldzibu persondm, kas cietu5i no COVID-19 izplatrbas.

Visu mineto programmu efektrgai realizac>ijai ir nepiecie5amil pastiprinata procesra

un rezultatu kontrole no novada Domes darbinieku puses, Sim nolilkam ir nepiecie5an:Ls

nodro5inat atbildlgo darbinieku mobilitdti un operativitdti konkrEto merhu sasnieg5anai

un nepiecieSamo uzdevumu veik5anai - piesaistot dalddu profesiju specialistus t.slc.

b[waldes, bdrir,rtiesas, Garkalnes novada pa5valdibas policij as utt..

ILGTERMINA UZDEVUMI LA]TKAM LIDZ 2023.GADAM

202l.gada 26.1anvan Domes sede ir iesniegti apstiprinaSanai pa5valdrbars

Investrciju plana grozrjumi un ta galvenie uzdevumi ir:

- Ielu un celu rekonstrukcijas, piesaistot Eiropas Savienibas fc,ndu hdzfinansejumu

vai 4emot aizdevumu Valsts Kase, ja bUs atfauja no uzraugosajdm institflcijam;

- Jaunas pirmsskolas izglrtibas iestades b[vniecrba Garkalne;

- Turpinat darbu pie novada iedzwotdju dzrves vides uzlaboSanas;

- Pirmsskolas vecuma b€rnu darbo5anas centros, bemuddrzos. Sadarboties un

finansiali atbalstrt tas strukturas, kuras srriedz bcrniem kvalitatrvas pirmsskolas

bEmu audzinaSanas un izgl-rto5anas programmas, liekot uzsvaru uz novadd

registrOtam iestadem;

- Turpinat darbu pie ainavu apsaimnieko5anas;

- Attrst-rt videi draudzlgu energoresursu izmanto5ana jaunds apbriives siltumapgddO;



- Teritorijas meliordcijas darbu veik5ana;

- Izveidot jaunu un pilnveidot apgaismojuma Uklu Garkalnes novadd;

- Udelu teritoriju saglaba5ana un kop5ana;

- Atttst-tt socialds apr[pes pakalpojumu - Aprfpe mdjds un mobila brigdde personan

ar invaliditdti, persondm atvesefo5anas perioda, pensijas vecuma personam, kuras

nespej nodro5inat paSaprDpi saviem spekiem;

- Turpindt sadarbibu ar Adalu, Carnikavas, Saulkrastu, Stopigu, Indukalna, Ropai:u

u.c. novadu paSvaldibam socialas apr[pes, socidlo pakalpojumu nodro5ina5ana un

citos jautdjumos, 4emot vera Administratrvi teritorialo reforrrLu.

202lgada pirmais pusgads visam pa5valdibam, t.sk., m[s;u novadam, aizritEis

intensrvd darba, rstenojot likuma "Administratrvo teritoriju un apdzrvoto vietu likumsi"

un ar to saist-rto normatTvo aktu praslbas. Pa5valdrba aktrvi iesaistas jaund RopaZu

novada pa5valdrbas strukttiras izveidoSana, funkciju un pakalpojumu izverte5anii.

Galvend pa5valdrbas prioritdte - Garkalnes novada iedz-wotaji un to labkldjiba.

Satversmes tiesa2020. gada28. oktobrr ierosinaja lietu "Par Adrninistrauvo teritoriju

un apdzlvoto vietu likuma pielikuma ,,Administratrvds teritorijas, to administraUvie

centri un teritoriald iedahjuma vienibas" atbilstrbu Latvijas Republikas Satversmei un

Eiropas vietejo pa5valdrbu hartai". Garkalnes novada domes ieskata, pie4emot

apstrrdeto nornu, Saeima esot parkdpusi labas likumdo5anas principu, paSvaldibars

principu un varas dah5anas principu, ka arr nav veikusi piendcrgas konsultacijas er

Garkalnes novada domi un nav noskaidrojusi novada iedzrvotaju viedokli.

COVID.19 IETEKME UZ GARKALNES PASVALDIN,A.S BUDZETU

Joprojam, Latvijas Republikd un daudzas citas valstrs turpinas ar koronavr-rusa

izplatrbu saist-rti ierobeZojumi, kas ieverojami samazina ekonomil<as attrstrbu valstr un

pasaulO. Nav paredzams, ka situacija varetu attrst-rties nakotnE, un [dz ar to pastav

ekonomikas attTstibas nenoteikt-rba. Pa5valdrba seko lTdzi un izvdrtE situaciju. Pa5laik

PaSvaldiba vOl nespej aplest ietekmi uz PaSvaldibas budZetu, jo nav iespejams

prognozet panddmijas ilgumu. Pa5valdrbas vadrba uzskata, ka spes pdrvaret arkartas

situaciju.

Domes priek5sOdEtdjs Alvis Z;nin5



APSTIPRINATS
ar Garkalnes Novada Domes
26.01.2021.s0des lemumu 1 3 I 8

Protokols Nr.68, 23.$

PASKAIDROJUMA RAKSTS PIE
GARKALNE S NOVADA PASVALDINIS 2O2I.G ADA BUD ZETA

Garkalnes novada domes budZets, tapat ka Valsts budZets, tiek noteikts, atbilsto5i
Likuma par budLetu un finan5u vadrbu noteiktajam, videja termi4a ietvaros. Valsts budLeta,
t.sk., pa5valdrbu budZeta plano5ana ir process, kurd tiek noteikti pieejamie resursi victejam
termi4am un nodro5inata 5o resursu izlietoSana, atbilsto5i valdrbas noteiktajdm prioritAtem.
VidEja termir,ra budLetaplano5ana paredz noteikt valsts budleta likumu vienam gadam.

M[su novada Attrstibas programma tika apstiprinata 2020.gada 30jDnijd, kopd ar
Investlciju pl6nu turpmakiem gadiem. $emot vera arkartas situdciju valstr un vairail<iem
atbalsta pasakumiem, InvesUciju plans 2020.gadd tika vairdkkarUgi mainrts un tika grozils arr
pa5valdrbas budZets 2020.gadam. Arl 2021.gada janvaf tiks grozrts Investrciju plarrs un
saska4a ar to planoti darbi 202l.gadam.

Sogad, tdpat kd 2020.gada, svarrgakais uzdevums ir izdarttiespEju robeZas visus darbus
lldz Administratrvi teritorialai reformai, kas svarrgi novada iedzrvotajiem, tdde! Investrciju
pldns -rpaSi rlprgi sapldnots prioritara kartibA un ir atspogufots 2021. gadabudLeta plana.

CilvEks ka prioritate, tads bija un ir Garkalnes novada Domes darbrbas mEr\is atsliaites
perioda - vesel-tga, labveliga un dro5a vide dzrvoSanai, sociali un telpiski l-rdzsvarota izau5;sme,
kas virz-rta uz novada attTst-tbu, kult[rd, sporta un izglrtrba, kas balst-rtas uz konkurEtspdjlgu
saimniecisko darbrbu.

Savas delegOtas funkcijas Dome veic saska4a ar LR likumu,,Par pa5valdTbam".
Pa5valdrbai ir tiesrbas pastavrgi veidot un apstiprinat savu budZetu ar merli Tstenot

novada perspektrvas attrstrbas planu un konkrEta finanSu gada pl6nu. Garkalnes novada Domes
gada budLeta izstrades, apstiprinaSanas un izpildes kartibu, ieskaitot kontroles un atbildrbas
pasakumus, nosaka ,,Kartlba, kddd tiek izstradats un apstiprinats Garkalnes novada domes
budZets", kas izstraddts pamatojoties uz likumLiem ,,Par pa5valdTbdm", ,,Par pa5valdrbu
budZetiem" un,,Par budZetu un finanSu vadfbu".

Domes budZets jau otro gadu sastdv tikai no pamatbudZeta.
PrognozEjot novada attrstrbu un iespejamos darbus nakamajos periodos, mes r[pTgi

sekojam Valsts bud1eta attrstibas tendencem un nodokfu plana izpildes gaitai pa5reizejd laika
perioda.

Finan5u ministrijas nosauktas prognozes attieciba uz paSvaldibas iegrOmurniem
202l.gadd,ir optimistiskas un cerams pildrsies, atbilsto5i budLeta pl6nam. Urdz202l,,gada
3Oj[nijam Sis b[s Garkalnes paSvaldrbas budiZets, bet sakot no 202l.gada ljulija jau
apvienotais RopaZu novada budZets. 202l.gada pramatbudZeta ie4emumi pldnoti 2496t1446
EUR, izdevumi - 24951177 EUR. PamatbudZeta lielakos ie4Emumus veido iedzrvotdju
iendkuma nodoklis 20 489 081 EUR un nekustama rpaSuma nodoklis 1762 291 EUR.



MERKI UN UZDEVUMT 202r.-2023. GADIEM

Veidojot budZetu 2021.gadam un pldnojot rrcrbu laikam ltdz 2023.gadam Garkalnes
novada dome ka galveno novada attTstrbas merfus ir definejusi novada iedzrvotaju dzrves
llme4a kvalitates pieaugumu, vides ekologisko tTribu, konkur€tspEjlgu pamatizgl-rtTbers un
intere5u izglTtlbas ieg[Sanu novada skolas, vietu bernudarza katram novada pirmss.kolas
vecuma bErnam, attrst-rtu uz4Emejdarbibu vidEjiem un mazajiem komersantiem un sakElrtotu
infrastrukturu visd novada teritorija, ka arT nodro5inat socialo atbalstu visiem tiem, kam tas
reali ir nepiecie5ams. Veidot novadu ka lTdzsvarotu un pievilcTgu dzrves telpu. Specrga kopiena
un ieintereseta, aktrva iedzrvotaju lTdzdahba. Aktrva un daudzveidrga saimnieciska darbiba un
darbavietas. Erta sasniedzamTbaun pievilcrga uzturd5anas novada. Uz4emumu un pa5valfibas
sadarbrba izglrtrbas, raZo5anas un pakalpojumu sasaiste. Kvalitatrva un efektrva infrastrul.:tflra.
Attr st-rta atp[tas infrastruktDra.

So unnfu sASNIEcS^q.NA.r cALVENTE uzDEVUMI202r. cADA IR :

Galvend nepiecieSamrba saglabdt un attrst-rt novada teritorijas strukturu un infrastrukl[ru,
attrstrt augstu dztves vides kvalitati eso5ajas un jaunajas apdz-wotaj-as vietds, nodro5indt
transporta, sporta, atpltas un brwa laika pavadr5anas pakalpojumus. Turpinat attrst-rt un motiv€t
uz4Em6jdarbrbu novada teritorija. Turpinat darbu pie novada iedzrvotdju dzrves kvaliitates
paaugstina5anas Sim nolUkam risinot socialas dabas jautajumus sadarboties ar kairmi4u
pa5valdibdm un to iedzlvotajiem, koprgi stradat pie meZu, Dder,ru un pzlzemes [de4u
apsaimnieko5anas, melioracijas. Nakama perioda vieni no uzdevumiem b[tu:
- RekonstruEt vecas BMMP telpas;
- Pilnveidot apgaismojuma uklu Garkalnes novada;
- Centralizeta [dens apgades tikla tdldka izbfive, rpa5i Upesciema;
- Kanalizacijas tr-klu projektd5ana un izbflve;
- Celu seguma uzlabo5anas un atjaunoSanas darbi visa novada;
- Melioracijas darbi Garkalnes novada;
- Nodot ekspluatacija modulu tipa PII Medi\u iela, Langsti4os;
- Uzsdkt jaunas Pirmskolas izgl-rtibas iestades projekte5anas un btivniecrbas darbus Garkalne.

Kulturas centrs "Bergi" pdrorientejas uz alternatrviem iedzrvotaju izklaides veidiem. Ivlums
visiem jaiemacas jaunas komunikacijas iespejas, daZadds platformas, attalindti. Sporta centrs
akuvi aicina piedal-rties un atbalst-rt daZados sporta pasakumus, foti ceram, ka drtz atkal
klatiene. Ari Sogad tiks atbalstrti talant-rgie sportisti.

PAMATBUDZETS

IENEMUMI (SAISTOSO NOTEIKUMU Nr. "Par Garkalnes novada pa5valdibas buclZetu
2021 . gadam" 1 .pielikums)

Pa5valdrbas pamatbudZeta ier,remumus veido nodokfu ie4emumi - iedzr-votdju ienakuma
nodoklis, nekustama rpa5uma nodokli, nenodokfu ieqremumi - valsts un pa5valdrbu nodevas,
naudas sodi un sankcijas, citi nenodokfu ie4Omumi, transfertu ier,rOmumi (maksajumi) no valsts
un pa5valdrbu budZetiem un budZeta iestaZu ielemumi.



I Iedzrvotaju ienakuma nodolCis

TIPASUMA NODOKLT

Dabas resursu nodoklis

VALSTS (PASVALDIBU)
NODEVAS UN KANCELEJAS
NODEVAS

TNAUDAS SODI UN SANKCI.]AS

nPAREJIE NENODOKIJU
IENEMUMI

NODOKLU IENEMUMI
Lielakais rpatsvars nodoklu ie4emumos ir iedzrvotaju ienakuma nodoklim (ll2%),

nekustama rpa5uma nodoklim (l%). Ie4emumi no iedzlvotaju ienakuma nodokla p.ldnoti

20 489 081 EUR.
Ie4Omumi no nekustamd rpaSuma nodokfa pldnoti | 762291EUF.

NENODOKLU IENEMUMI
202l.gada Garkalnes pa5valdibas budZeta nenodoklu ier,rEmumus planots iekasdt

65 000 EUR apm€ra. Sos ie4emumus veido valsts un pa5valdrbu nodevas, pdrEjie nenordokfu

ielEmumi.
TRANSFERTU IENEMUMI.

Pa5valdrbas ie4emumu dala ir no valsts budLeta un citu pa5valdTbu budZetiem

saqremtajiem maksajumiem (transfertu ie4emumiem), tie planoti I849 074 EUR (8%).

IZDF.VUMI (saIsToso NOTEIKUMU Nr. "Par Garkalnes novada pa5valdrbas

budZetu 2021.gadam" 2. vn 3.pielikums)

Garkalnes novada pa5valdlbas pamatbudLeta izdevumi planotr 24 951 177 EUR
apmera.



8988237

tzDEvuMI, EUR
9000000

8000000

7000000

6000000

5000000

4000000

3000000

2000000

1000000

0

3z=v 
= 

K H a { Zi^r,; 
= 

F rtrr# ; g=*;E E E sanfro

*; p i $ ;3 ; F 
; a E' e n i,,i 3 

E H i; I ! $E fr a ?=
H=F*EIr f-!ASFEei=s Ez^s*F% o= 

=

= 
Fx=ea I ' =.'g=Hi,E 

3 Sgdz 
$

3 " se= F t 3: B a 
==

<MD?
lULY
JA
a.z
N

VISPAREJIEM VALDIBAS DIENESTIEM paredzets hnansejums 10 339 675 EUR.

Sajos izdevumos ietilpst iemaksas finan5u izhdzinalanai 8 988 237 EUR.
SABIEDRITSKAJAI KARTIBAI ieplanoti 357 235 EUR. PaSvaldrbas policijas darbr; tiks
nodroSinatr; visu diennakti.
paSvarnlgas TERITORIJU uN vArorlu APSAIMNIEToSaNRT pare,dzets

4 842 039 EUR. Sie izdevumi paredzeti novada attTst-rbai, skolas renovacijai, jauna PII
blvniecrbai, cef u remontdarbiem, ap gai smoj umam u. c. (6.pielikums)

SOCIALAJAI AIZSAROZIBaI paredzeti 839 369 EUR. Socialajiem pabalstiem -
488 286 EIJR, barir.rtiesai - 92 421 EUR, socidlajam dienestam - 258 662EUR .

ATPUTAI, KULTURAI LrN SPORTAM paredzlti I 431 646 EUR. Lidzekfi par<:dzlti
kulturas un sporta pasakumu organizeSanai, biblioteku, kulttras namu darbrbas

nodroSinaSanai.
IZGLITIBAI paredzeti 5 937 545 EUR. Lldzekli paredzeti Bergu mDzikas un mZlkslas

pamatskolai, Garkalnes Makslu un visparizglitojo5a pamatskolai, PII "Skudrir1as", PII
"iiekuri4S" un norO[<iniem par izglltojamiem, kas macas citas izgl-rtibas iestades.

AIZDEVUMU PAMATSUMMAS ATMAKSAI planoti 371 639 EUR.

Visu mineto programmu efektTgai reahzactjar ir nepiecie5ama pasti rft(a pr o cesa un rez ultatu
kontrole no novada Domes darbinieku puses, Sim nollkam ir nepi s nodroSinat atbiildrgo

darbinieku mobilitati un operativitati konkreto mer[<u sasni e g Sanaj nepiecie5amo uzdevumu
veik5anai - piesaistot daLaduprofesiju specialistus Domes st ienrbam.

Domes priek5sedetajs A.Ziri45



Pielikums Nr.1

pie 2021.gada 26.janvdra SaistoSiem noteiku:miem Nr.84
(Protokols l\trr.68, 23.S )

"Par Garkalnes novada paSvaldlbas budZetu 2l)2Lgadam"

PAMATBUDZETA IENEMUMI UN FINANSESANA 2O21.GADA

SKAITLISKA INFORMACIJA

Klasifikdcijas
kods Raditdju nosaukums 2O2O.gada

izpilde, EUR
2O2l.gada
plins, EUR

I IENEMUMI tEEOr2()5 24962446

1.O.O.O. IENAKUMA NODOKLI 14385753 20489081

1.1.0.0. Ienemumi no iedzrvotAiu ienAkuma nodokla 1438575s 2048908 r

1.1.1.0. Iedzlvot6iu ienAkuma nodoklis 14385753 20+69r0E1

4.O.O.O. IPASUMA NODOKU 1708458 L76229L

4.1.0.0. Nekustamd rpa5uma nodoklis 1708458 t762291

4.I.r.O. NekustamA rpa5uma nodoklis r,ar zerni 922600 r170993

4.t.2.O. Nekustam6 rpaSuma nodoklis par ekam 315689 30251 1

4.1.3.0. nekustam6 rpaSuma nodoklis par md.jokliem +7|0169 288787

5.O.O.O. Nodokli par pakalpojumiem un prec€m 26053E 26()0()0

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 260538 260000

9.O.O.O.
VALSTS (PASVALDIBU) NODEVAS UN KANCELEJAS
NODEVAS 2L26o 20000

9.4.O.O. Valsts nodevas,kuras ieskaita pa5v.budZetd r654 roo0

9.5.0.0. PaSvaldlbu nodevas 19606 19000

10.o.o.o. NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 17595 17000

10.1.0.0. Naudas sodi r7595 1700c

12.O.O.O. PAREJIE NENODOKLU IENEMUMI 672L6 65()()0

i2.3.0.0. D aZadi nenodoklu ien emumi 67216 65000

13.O.O.O.
IENEMUMI NO PASVALDIBAS IPASUMU
PARDOSANAS s694L 50000

18.O.O.O. VALSTS BUDZETA TRANSFERTI L749394 LE+9074

18.6.0.0.
paSvaldlbu sa4emtie valsts budZeta transferti
noteiktam mErkim t789394 1849074

L7.2.O.O
PaSvaldlbu sa4emtie transferti no valsts budZeta
daleji frnansetam iestAdEm (projekts soc.dienestam) 1980

19.O.O.O. PASVALDIBU BUDZETU TRANSFERTI 447427 45()()()0

t9.2.O.O.
pa5valdrbu sarlemtie transferti no citam
paSvaldrbAm 447827 450000

21.O.O.O. BUDZETA IESTAZU IENEMUMI 44243

2L.1.9.L. Arvalstu finanSu palldzlba (projekts BMMP)

Finans6Sana
Aizn6mums 340067

Naudas atlikums uz Ol.OL.2O2l. L548326

Finan5u direktore: I.Abarri



Pielikurrrs Nr.2
pie 2021.gada 26.janv-ara SaistoSiem noteikumiem Nr.84

(Protokols Nr.68,, 23.S )

"Par Garkalnes novada pa5valdlbas budZetu 2O2|.g:,adam"

PAMATBUDaET A IZDEVUMI 2O2 I.GADA

2O2O.gada
izpilde, EUR

2O2'.l.gada
pldnsr. EUR

1000 Atlidziba 5139792 572596r

2000 Preces un pakalpojumr 4955674 3710567

4000 Procentu izdevumi 65000 65000

5000 Pamatkapitdla veido5ana 2023428 5031487

6000 Soci6lie pabalsti 463406 488286

7000

Uztur€Sanas izdevumu transferti, dotS.cijas un
mdrkdotAcijas paSvaldlbdm uzturO5anas
izdevumiem, paSu resursi, starptautiskd

sadarbrba 5794999 9558237

8000
DaZadi izdevumi, kas veidojas p€c uzkr65anas

principa un nav klasificEti iepriekS

9000 KapitAlo izdevumu transferti

Kopi L4442299 245',795'38

Finans6Sana

Aiz4€mumu atmaksa 340067 37t639

Akcijas un lldzdahba komersantu pa5u kapitdld 176883

t8959249 249aiLL77

Finan5u direktore: I.Abarri



Pielikums Nr.3
pie 2O2l.gada 26.janv-ara Saisto5iem noteikumiem Nr.84

(Protokols Nr.68, 23.$ )

"Par Garkalnes novada paSvaldibas budZetu 2O2I.gadatn"

PAMATBUDaSTE IZDEVUMI 202 I.GADA
ATBTLSTOST rrransE ruure MERTIIM

2O2O.gad,a
izpilde, EUR

2O2l.gada
pldns, EUR

o1.ooo Vispdrdjie valdibas dienesti

izpildvaras un likumdoSanas varas
institrlcija 785975 776438

Maksdjumi PFIF 5 188385 8988237
Procentl par kredrtu VK 65O00 65000

Bankas pakalpojumi VK r9793 20000
lzdevumi neparedzeta.;iem gadrjumiem 0 490000

Kopd 6()59153 r()339675

03.ooo Sabiedriska kartrba un alrosiba
Garkalnes novacla pasvalctrbas pollcua t72ta8 357235

Parejie iepriekS neklasificdtie sabiedriskd.s
kdrtibas un dro5rbas jautdjumi 10032 150000

Kopd 142220 507235

04.ooo Ekonomiskd darbiba
Buvvalde 383328 478858

ProJeldu un attrstrbas dala 58549 64747
Celu tonds 748424 r48424

Kopa 59030r 692029

06.ooo
fasvaldlDas terrtorrJu un maJu

apsaimnieko5ana
Ielu apgaismoSana 566068 509700

Celu remonts 7542L2 r178225
Novada attlstrba 2366307 2654r14

Per€j a nekur citur neklasificdtS. pa5valdlbas
teritoriju un mS.jokJu apsaimnieko5anas

darbiba 473606 500000

BMMP b[ve 333098 0

Kop- 449329L +a+2o39

08.ooo Atputa, *ultura un rerlgrJa

Sporta pasakumi 188718 233331
Upesciema'l'autas bibliotdka 27337 34440

Garkalnes bibliotdka 37643 51663
Kulturas centrs 24o564 372992

upesclema ljlenas centrs r8846 24242



Kulturas nama uzturOSana 427146 546484
COVID 19 29373 50000

Sablednsko attrecrbu dala 96625 108494
Kopi LLO6252 L42t646

09.ooo Izglitiba
Garkalnes Mdkslu un visparizglitojo5d

pamatskola r300444 1312253
PII Skudrinas 5523 18 772878

Ber$u Mrfzikas un makslas pamatskola t683672 r941607

PII Ciekurin5 69252r 905807
NorEtfini ar paSvaldibu budZetiem 622448 60000c

norelslnr ar uz+emeJrem 4024+2 400000
transports 4333 5000

KopS 525at7E 5937545

10.ooo Socidld aizsatd,ziba
Socrdlie pabalstr +63406 488286

SociSlais dienests 2r3837 258662
tsAn4tiesa 7566r 9242r

Kopd 752904 E39369

Pavisam kopi L4442299 24579538
Alz{remumu atmaksa 54UUO /

Akcijas un lidzdaliba komersantu pa5u
kapitdl6 176883

Kopi L49s9249 2495Lt77

FinanSu direktore: I.Aba-rri



^:i Y.Ei o
a\ [.)

Flw
Fi
i'-r 0)a; o.a)D
it i9
<l c-.Do)a). ir=-))i, <

O)l:i !?
Ei 6'F'L +

ii ;,
ct -u Fl.i -,i7i!1a!--H =i;'F3
i.i :a ij, 

-7f -Y\1 -  
?\ZAi5:1 E.Fr-o(! t

WHJ";i '6.t!2"'
i5-(])52
il &n oo ir-=- + +

tr
F.
N
3
t,
T
F}
o
al
n,
F
9'o

:'
I

No
N
9')

+ 1.,

z
Fl

E
fi

tE t H'q
N' g' 1&. :.H. F -'l Nr
!Y H -I

3 F ts F,9.(, il N(f O..)-- 
->

- 
f6.

Oq^iaD $) pi-Y hiFF
Av!P

5' N 5'E<P F"o Y" h'N'! F' )i
HH.+Atl

p 
- 

\v Ii-p":iR
t, - Pr (r'.v-p6'5'N 5
-+PntP X x'aP 

'tet.P x! 9) a, X('

E' Ht--F-6'lf'H'
I q ii'5D,llHa". o, E y./
!H -
^r I s. <iDoqir!O(F?1
P t d&r
\. P

AAP^

ii t $"i;; d;s
Fl

a1

(,80>
7iD t4
d-=1

"-r 5' L
AI N il
5'4 rn
,n .-o (6

5 5"H
oi m.i- K
- 5.\
(Dt2
N,=o

' (iv^Y

): A HIu-! \) ol!t 0) 0)

6 *li 
S..1 XO

-: -\P-p)o
v;o
a+ H.

r g)l

ryF6'r

OF

-{HFin! Y W \/
H-i6
5 6' -F"ii
o Nll -
H.,\Y ; Fl

HPID1e a?'-3 .^ 
^iv1i 

='eF*iu^-A
irXE
o:, -^ o

(-.(,!-5
Pt-HJ-
tsr0a NArA.9
- +.pl
/A-J 4va H. il

Ar
Ni :t A)
H.-4

-^rY
H!P

o oc
H-f
HAH
P )Y H
+-J
VF^\

XO!-t
E: n. i.JwO

< -v ii'
F ;.1. -
"X'O H
hAw

U-FFAn-
x' ,"- idii+N
-@ 

j';

;
o
Fl

F:

-rrnFn ! .Y W \/H-AA

H 5'^X "=o N1 vJ: r
uA-c
g E.Ed \SoFea" ti.r- 2!8"n+ir

FeH
.i\ a hr
cDi i.'-r.i,9.
ol A-o{
!-!
HH!9-)

Eie d
wF^\

(, !l C'.
-a$N.n E
-.v)i--iJ
n.3 Y,O i-. X<'
H'PHH

+F6
\v F.^

":- n- >
VYV/HF.+H
-hP

<e.ats:hJ"n'F 6')'. ts. H,=v 

^H. H-

l. rn3 5'il
_(, o=

F i.DIDNHA
iJ|l
-o _(D

Ep
opl
Fit
Ep
p
o
o
IttFtIo

+
@+
N+

+
+
N+

(.n (Jl

N
O-
NN

FJ!.3
FS F"s$

Hor

+
@+
N+

+ + N)
+
N)+

N
OxloN

lt, !'J 5

FE
Pfr
T

+
@+
t9+

+ + t\)
+
A

N
Or<
tQN

r'J !D 3
SS tr-s$

Ho

I
(r1
-.

-o
--o

tFt



Pielikums Nr.5

pie 2O2 I . gada 26.janvAra SaistoSiem noteikumiem Nr. 84

(Protokols Nr.68, 23.S )

"Par Garkalnes novada paSvaldlbas budZetu 2O2'\.gadam"

Dabas resursu nod

Nr.p.k. Pasdkuma nosaukums Izmaksies, EUR
I AttlrlSanas iekArtu uzturESana 70000

2 Arpus meZa augoSo koku zagesana (Amatnieki, Baltezers, Bergi,
Bukulti, Garkalne, Langsti4i, Makstenieki, Priedkalne, PrieZlejas,
Skul5lSi, SunrSi, SuZi, Rembergi, Mikelciems, Upesciems)

50r00

3 Kapu uzkop5ana (Garkalne) 10(100

4 Teritorijas sakop5ana, parku un skv€ru uzture5ana (Amatnieki,
Baltezers, Bergi, Bukulti, Garkalne, Langsti4i, Makstenieki,
Priedkalne, PrieZlejas, Skul;rSi, SunrSi, SuZi, Rembergi, Mi[elciems,
Upesciems)

10t100

5 Lielgabarrta atkritumu izveSana un talka GN 10c)000

6 Pludmafu izveidoSana, uztur€Sana, sakopSana 10rc00

Biotuale5u noma 15rC00

8
Av6.rijas darbi Ddensvada un kanalizdcijas bojdjumu likvidESanai

40000

KOPA: 260000

Finan5u direktore: 'fuJ-( I.Abarri



Pielikumsr Nr.6

pie 2O2Lgada26 janvdra SaistoSiem noteikumiem Nr.84

(Protokols Nr.68, 23.$ )

"Par Garkalnes novada paSvaldlbas budZetu 202I.ga.dam"

Pasdkumu plans Garkalnes novada infrastruktfiras
objektu proiekte5anai. buvnieclbai un remontiem -

u

Pasdkuma nosaukums Ciems Izmaksas, EUR

IELAS UN CEII
Graudirru ielas asfalt€Sana Garkaln€ Garkalne 55390.00

Gajeju ietves izbive AdaZv iela no Rudens ielas hdz Silmalas
ielai

Bukulti 34630.00

Zted:u un Parka ielu asfaltbetona seguma izbuve Upesciema Upesciems 120000.00

IGievupes ielas brauktuves atjaunoSana un gajeju celi4a
izbuve Langstipos

Langsti4i 75550.00

Elenburgas ielas posma virsmas seguma atjaunoSana,
Langsti4os

Langsti4i 180000.t10

Skolas, Elenburgas, Ziedu ielu kru stoj uma rekonstrukcij a
UoesciemA

Upesciems 120200.r10

Mdrti4roZu ielas asfaltcSana SuntSos Sunl5i 363455.tC0

Autobusa pieturvietas izbive un Zoga derrrontaZa AdaLu iell,
Bukultos

Bukulti 24000.00

Gajeju parejas par dzelzcetu izbove Garkaln€, prefl Gaujas
ielai (buvprojekts)

Garkalne 10000.00

Gajeju/velo celi4a izbrfve Pdrlu ie16 no Elenburgas ielas hdz

IrbenAju ielai, un IrbenAju tell,lldz sporta laukumam
Langsti4i 25000.00

I]pETSSITMNIECIBAS ATTI STiBA

Udensapgddes un kanal:izdcljas trklu rekonstrukcija Ziedu un
Parka ield, Upesciema

Upesciems 170000.00

Suk+u stacijas izbuve SuZos SuZi 181600.00

Udenssaimniecrbas pakalpoj umu attr strba Baftezer a (Bukulti) Bukulti 40000.00

Kanalizdcilas trklu izbri.ve Saules iela, Garkahe Garkalne 40000.00

Kanalizdcjas trklu un NAI izbive Amatniekos Amatnieki 120000,00

Melioracijas infrastrukttrra

Melioracijas grdvju trnSana Bukultos, Bergos un SuZos
Bukulti, Bergi,

SuZi
200000,00



$ $$x

ci
N
@
@
d

ol
@
LO
v

+

i

r.-

t
N
Ci

Fl

f.-

$*;*

@

tr*

N
tr-
ol
r.-
c\i

co

t'-

Ci
i

i

@
F.-

c.i
f-

i

ro
f.-
tr)

v
co$
tl
v
@

8,nos"
Ja '!BT
sbq .|.r

f-
<.

ci
d
S

oi
q

oi

N
o!
i

A
ot

ol

c.i

c.i
C\l

rO

i

A
ot

rO
ci
ci
oi

oi
N

EElos

E$
,l8

S
i

N
cd

t--

ot

q
Ci

oi
ol

Ci

q
ci

c.i
ot

A]

AI

ai
oi

AI

c\
C\t
d

c.i

c\I

c!
N

oi
N

s3
:i s Fu

Et 
g-

c/)

i

ia

i

(Y)

a a

i

Fl
@

i

i
U)

i

co

a

st
't
.${

C)a
dV
a
Ia
(E

oa
d

o
a

a

a+)o
d

Oo
d

o
Po

Oo

o+)o

C)a
^l

o
o

ttt

Ja"
L

!(u

E

a
d
c').=
rtdCDV
Fi >/

=.o o
o'F o
J{oc)
N+<
>#,=
5t-o-trH c

^;xd

o
d
O

t(!

EoX
'.8>e\\r5F
F€ o
.^'x tr

-:l it .r{rn :'! ;-'x\J
oN,)
SE H

^Oa-^ _y, o
b'5 g
rn dD

HY5!5h^>
8E
do.4 C.)

=.1
l;d
9H

Ev
ad
o_v
5d).fa

E9
rra N

a4

rrd
d.F
o
F(d

sc)
'aa

)N d{ 
',r1

'(H X

>Nr
tJF a

'i 
=iE-u$t::

CD tY (\

HI

'H'ii s
n'd =5=S
9N H

,av R

r<! l= SAo#c(Es.9(5.9E;
9? i%oH f tr"
* -'l-'l)^A
t7 b0.:lnc
V r-! .'\

F{

'l

{'l-
O,ao:
svoo
rnO
au
+j (6
IFI V
bO li
N(!
av

=>J4 'X
aF

tr Fr

rqtg
ov

a.t" ci co v

$i
l<
ai(

q

f.* <1- ^ =

JQg?HZL;oa,^zot 9va l9
-./^hnFHMF H Wlc)\o;#.E iQ
-rrrvo5-c\liitao-
-'n=r?UY!-Y(.)9 eNHt:

/Y.2
!n#
.9eo
'U)dA^Y##li.2!8g
- rO.
tud

rcd H
>d
-J-vcgd'?

rAA -
d0)E9(u!
hn d.j-v
N! (u

/tsc\iv
ar L'6 Au

c)
!

P

(.)
tr

Fl

,o
a4.

a4

.i
EI
E

rq)
E"
N



LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
2021.gada 26.janvārī       Nr.1319 
  

 
(prot. Nr. 68, 24.§) 

Par grozījumu apstiprināšanu Garkalnes novada domes 2018.gada 31.jūlija  
Garkalnes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Skudriņas” nolikumā 

 
Izskatot Garkalnes novada domes 2018.gada 31.jūlija Garkalnes novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Skudriņas” nolikumu un pamatojoties uz 
likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Izglītības likuma 22. panta 
pirmo daļu un Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, un iestādes vadītāja Pētera 
Salenieka iesniegumu, jautājums skatīts Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komitejā un konstatēts sekojošais: 

Nepieciešams veikt grozījumus Garkalnes novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes “Skudriņas” nolikumā. 
Garkalnes novada Dome NOLEMJ: 
 
Apstiprināt grozījumus Garkalnes novada domes 2018.gada 31.jūlija Garkalnes novada pašvaldī  
pirmsskolas izglītības iestādes “Skudriņas” nolikumā.  
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                                    A.Zīriņš 

 
 

  

 
 
S.Tīberga 
67800939 
 

 

 

APSTIPRINĀTI  
ar Garkalnes novada domes  

26.01.2021. sēdes lēmumu Nr. 1319 
 (prot. Nr. 68. 24.§))  

 
  

Grozījumi Garkalnes novada domes 2018. gada 31. jūlija 
Garkalnes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Skudriņas” 

nolikumā 
 
Izdarīt Garkalnes novada domes 2018. gada 31. jūlija Garkalnes novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes “Skudriņas” nolikumā šādus grozījumus: 
 

1. Papildināt 5.punktu ar vārdiem “Garkalnes novada dome” 
2. Izteikt 10.punktu sekojošā redakcijā: “Izglītības iestāde īsteno licencētas pirmsskolas 

izglītības programmas: pirmsskolas izglītības programmu, kods 01011111, speciālās 
pirmskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar valodas traucējumiem, kods 
01015511 un speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar jauktiem 
attīstības traucējumiem, kods 01015611; 

3. Izteikt 33.3. apakšpunktu sekojošā redakcijā: “noteikumus (Iekšējās kārtības 
noteikumus, Darba kārtības noteikumus, Drošības noteikumus izglītojamajiem, 
Kārtību, kādā reģistrē izglītojamo ierašanos un neierašanos izglītības iestādē, 
Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, Bērnu sūdzību iesniegšanas un 
izskatīšanas kārtību, Dokumentu un arhīva pārvaldības kārtību, Pedagogu 
profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas kārtību, Izglītojamo personas datu 



apstrādes un aizsardzības kārtību, Darbinieku datu apstrādes un aizsardzības kārtību 
u.c.); 

4. Svītrot 33.4. apakšpunktu;  
5. Izteikt 33.5. apakšpunktu sekojošā redakcijā: “reglamentus (Pedagoģiskās padomes 

reglamentu, Izglītības iestādes padomes reglamentu, Atbalsta komandas darbības 
reglamentu, Pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas komisijas 
reglamentu, u.c.).”  

6. Papildināt 34. punktu ar vārdiem “Garkalnes novada domē”. 
7. Izteikt 38. punktu sekojošā redakcijā: “Izglītības iestādi finansē tās dibinātājs. 

Pirmskolas obligātās izglītības nodrošināšanu finansē valsts no mērķdotācijā 
paredzētajiem līdzekļiem.  

 
Domes priekšsēdētājs                                                                                             A.Zīriņš 
 
 



 

LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
2021.gada 26.janvārī       Nr. 1320 
  

 
(prot. Nr. 68, 25.§) 

Par bērnu uzņemšanu 
Garkalnes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 

 
Saskaņā ar Garkalnes novada domes 2020.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.67 ,,Kārtība, 
kādā Garkalnes novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju’’ 2. 
punktu, iestādē uzņem bērnu no pusotra gada vecuma (vecums uz uzņemšanas brīdi Iestādē 18 
mēneši) līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai.  
Saskaņā ar šo pašu noteikumu 4.punktu, Bērnu uzņemšanai Iestādē, sākot no bērna dzimšanas 
reģistrācijas dienas, var reģistrēt viens no bērna vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem 
(vecāki) un 9. punkta. 9.1. apakšpunktu bērna likumiskais pārstāvis var veikt izmaiņas līdz 
tekošā gada 30.aprīlim.  
Ir saņemti iesniegumi no pielikumā Nr.1 minētā bērna vecākiem un PII “Skudriņas” vadītāja 
par iespēju bērnam uzsākt apmeklēt attiecīgo vecuma grupu Garkalnes novada pašvaldības 
pirmskolas izglītības iestādē ar 2021.gada 1.februāri. Pielikumā Nr.1 iekļauto bērnu saraksts ir 
saskaņots ar Garkalnes novada izglītības iestāžu vadītājiem. 
Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu, pašvaldībām ir šāda autonomā 
funkcija: gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 
pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 
nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla 
palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.). 
Ņemot vērā augstāk minēto, Garkalnes novada Dome NOLEMJ: 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu un Garkalnes novada domes 
2020.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.67 ,,Kārtība, kādā Garkalnes novada pašvaldība 
īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju’’ 2., 4., 9.1, un 10. punktu, uzņemt 
Garkalnes novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestādēs bērnus saskaņā ar pielikumu 
Nr.1, attiecīgajās vecuma grupās.  
 
Pielikumā:  
Bērnu saraksti, kuri apmeklēs Garkalnes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes ar 
2021.gada 1.februāri.(ierobežotas pieejamības informācija) 

 
Domes priekšsēdētājs                     A. Zīriņš 

 
S.Tīberga 
67800939 
 


	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām’’ 45.panta piekto daļu, Garkalnes novada dome NOLEMJ:
	Saistošie noteikumi Nr. 82
	Izdoti saskaņā ar
	Garkalnes novada domes saistošo noteikumu Nr. 82
	"Par Garkalnes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu"


	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	Par Garkalnes novada pašvaldības budžeta 2020.gadam izpildes apstiprināšanu
	LĒMUMS
	Par Garkalnes novada Domes Saistošajiem noteikumiem Nr. 84 “Par Garkalnes novada pašvaldības budžetu 2021.gadam”
	Apstiprināt Garkalnes novada Domes Saistošos noteikumus Nr. 84 „Par Garkalnes novada pašvaldības budžetu 2021.gadam” .
	1316_pielikums.pdf
	Investīciju plāns 2020.-2022.g.


